Acta Nro. 243/2023 de Sesion Extraordinaria de fecha 14 de octubre de 2023

En la sala de sesiones de la Presidencia del Instituto Salvadorefio de Bienestar Magisterial,
en lo sucesivo ISBM: San Salvador, a las ocho horas del dia catorce de octubre del afio dos
mil veintitrés. De conformidad a lo establecido en el articulo 81 de la Ley de Procedimientos
Administrativos, estando reunidos de manera virtual los miembros del Consejo Directivo,
para celebrar Sesion Extraordinaria, conforme convocatoria previamente notificada, las
licenciadas Silvia Azucena Canales Repreza, Directora Presidenta; Dalia Patricia
Vasquez de Guillén, Directora Propietaria, designada por el Ministerio de Hacienda; los
licenciados Ernesto Antonio Esperanza Leén, Director Propietario, electo en
representacion de los Educadores que laboran en las Unidades Técnicas del Ministerio de
Educacion, Ciencia y Tecnologia; David de Jesus Rodriguez Martinez, Francisco Cruz
Martinez y Francisco Javier Zelada Solis, Directores Propietarios electos en
representacion de los servidores publicos docentes que prestan sus servicios al Estado en
el Ramo de Educacion, desempenando la Docencia o Labores/de Direccién. Se hace
constar que el Ministro de Educacion, Ing. José Mauricio Pineda \Rodriguez, y el senor
Viceministro de Educacion, Lic. Hermelindo Ricardo Cardona Alvarenga, primer y
segundo designados por el Ministerio de Educacion/Ciencia y, Tecnologia; y el sefior
Ministro de Salud, Dr. Francisco José Alabi Montoyaj Director Propietario designado por
el Ministerio de Salud; presentaron excusas y ne‘asistiran ala sesion debido a compromisos
en sus ministerios motivo por el cual se hace el'llamamiento a sus respectivos suplentes;
estando de manera virtual y actuando en calidad de Propietarios: el doctor Edgard Ernesto
Abrego Cruz, Primer Director Suplente y la”licenciada Maria Antonieta Quezada
Pascual, Segunda Directora Suplente, designados por el Ministerio de Educacion,
Ciencia y Tecnologia; y el Dector Hervin' Jeovany Recinos Carias, Director Suplente
designado por el Ministerio de Saludr Conforme a los acuerdos tomados en el Subpunto
11.4 del Acta 220 de.fecha 26 de mayo de los corrientes, se habilita participacion virtual
para directores suplentes quienes han presentado verbalmente sus justificaciones; estando
conectados desde elinicio de la sesion el licenciado José Alberto Alvarenga Hernandez,
Director Suplente ‘designado por el Ministerio de Hacienda; la licenciada Mirna Evelyn
Ortiz Manzanares/ Directora Suplente electa en representacion de los Educadores que
laboran en las Unidades Técnicas del Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia; y la
licenciada™Gloria de Maria Roque de Ramirez directora suplente, electa en
representacion de los servidores publicos docentes que prestan sus servicios al Estado en
el Ramo de Educacién, desempefando la Docencia o Labores de Direccion. Los directores
asistentes atendieron convocatoria efectuada por la Directora Presidenta, de conformidad
con lo establecido en el Articulo Diez literal a), en relacién con lo dispuesto en los Articulos
Catorce y Veintidés literal b), todos de la Ley del Instituto Salvadorefio de Bienestar
Magisterial, ISBM.
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PUNTO UNO: ESTABLECIMIENTO DE QUORUM.

Virtualmente seis Directores Propietarios, y tres Directores Suplentes actuando en calidad
de Propietarios designada por el MINEDUCYT vy el Ministerio de Salud; tres Directores
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Suplentes; el quérum quedé establecido legalmente con NUEVE DIRECTORES,
conforme a lo regulado en los Articulos 12 y 14 de la Ley del SBM, y Articulo 7 del
Reglamento Interno de Sesiones del Consejo Directivo del Instituto Salvadorefio de

Bienestar Magisterial.

De igual forma, se hace constar que se encuentran de manera presencial como personal
de apoyo, licenciado #####, Asistente de Consejo Directivo y la licenciada #####, jefa de
la Unidad de Asesoria Legal; conforme a lo dispuesto en el inciso final del Articulo 1y
Articulo 22 del Reglamento Interno de Sesiones del Consejo Directivo del Instituto

Salvadorefio de Bienestar Magisterial.

PUNTO DOS: APROBACION DE LA AGENDA.

La Directora Presidenta someti6 a aprobacion la siguiente propuestade-Agenda:

1. Establecimiento de Quérum.
2, Aprobacion de la Agenda,
3. Puntos presentados por la Unidad de Compras Publicas.

3.1 Informe del PEO Licitacion Competitiva Nro. 022/2023- ISBM SUMINISTRO DE
SERVICIOS MEDICO HOSPITALARIOS PRIVADOS TIPO A SAN MIGUEL.

3.2 Informegde adjudicacion de la Contratacion Directa Nro. 004/2023-1SBM del
procéso, Adquisicion de Medicamentos para aprovisionamiento de los

BotiquinesMagisteriales ano 2023.
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Sin‘“hinguna /objecion el Consejo Directivo por unanimidad de nueve votos favorables

aprobo la‘agenda, la cual se desarrollé de la siguiente manera:
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DESARROLLO DE LA HABILITACION DE DIAS Y HORAS INHABILES.

El articulo 81 de la Ley de Procedimientos Administrativos establece: “Dias y horas
habiles Art. 81. Los actos, tanto de la Administracion como de los particulares, deberan
llevarse a cabo en dias y horas habiles. El érgano competente podra acordar, por resolucion
motivada y siempre que existan razones de urgencia, habilitar dias y horas inhabiles para

realizar actos procedimentales.”

Que atendido el informe emitido por la Subdireccién de Salud, a través de las Gerencias
Técnico Administrativo de Servicios de Salud y de Provisién de Medicamentos e Insumos
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Médicos Institucionales, los cuales en resumen establecen: “Lo Debido a que actualmente
el monto del hospital tipo A en San Miguel es de $5,000.00 dolares incluyendo el incremento
del 20%, para seguir brindando los servicios de atencion a usuarios y beneficiarios del
Programa Especial de Salud del ISBM debe quedar aprobado la adjudicacion este mismo
dia y no afectar la salud de los pacientes que requieran una atencion especializada de
urgencias que requieran ingreso hospitalario, asi como para realizar actos administrativos
para el abastecimientos de medicamentos de los botiquines magisteriales, ya que el monto
de hospital del arriba mencionado y el stock de medicamentos esta al limite de lo
requerido”, luego de la discusién del informe y con las intervenciones del directivo, se

sometio a votacion habilitar plazo conforme al articulo arriba mencionado.

El Consejo Directivo por unanimidad de nueve votos favorables acuerda:

“Habilitar las fechas catorce y quince de octubre de dos mil veintitrés para realizar
los procedimientos de adjudicacion y habilitar plazo para impugnacién de la
Licitacion Competitiva Nro. 022/2023- ISBM “SUMINISTRO DE SERVICIOS MEDICO
HOSPITALARIOS PRIVADOS TIPO A PARA ATENDER A LA POBLACION USUARIA
DEL ISBM DEL DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL, DESDE DE LA ORDEN DE INICIO
HASTA FINALIZAR EL MONTO EN EL ANO 2023” y la Contratacion Directa Nro.
004/2023-ISBM denominada:“CONTRATACION DIRECTA DE MEDICAMENTOS PARA
BOTIQUINES MAGISTERIALES, ANO 2023”, quedando habilitado el correo de

electrénico de la Unidad de Compras Publicas: ucp@isbm.gob.sv para la interposicion de

recursos durante las horas comprendidas en las fechas habilitadas para tal efecto.”

PUNTO TRES: PRESENTADOS POR LA UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS.

En seguimiento al desarrello de la agenda la Directora Presidenta expresé que la Unidad

de Compras Publicas, ha presentado dos puntos.

Los cuales citan lo'siguiente:

3.1 INFORME DEL PEO LICITACION COMPETITIVA Nro. 022/2023- ISBM SUMINISTRO
DE SERVICIOS MEDICO HOSPITALARIOS PRIVADOS TIPO A SAN MIGUEL.

ANTECEDENTES JUSTIFICATIVOS:

En fecha 18 de septiembre de 2023, la Gerencia Técnica Administrativa de Servicios de
Salud a través de la Subdireccion de Salud, solicité a la Unidad de Compras Publicas (UCP),
realizar las gestiones necesarias para iniciar el proceso de Licitacion Competitiva Nro.
022/2023-1ISBM denominada: “SUMINISTRO DE SERVICIOS MEDICO
HOSPITALARIOS PRIVADOS TIPO A PARA ATENDER A LA POBLACION USUARIA
DEL ISBM DEL DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL, DESDE DE LA ORDEN DE INICIO
HASTA FINALIZAR EL MONTO EN EL ANO 2023” por un monto total presupuestado de
TRESCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
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AMERICA (US$ 340,000.00).

En fecha 26 de septiembre de 2023, el Consejo Directivo del ISBM, aprobd la Solicitud de
Oferta de la Licitacion anteriormente descrita y nombré al Panel de Evaluacion Ofertas
(PEO) respectivo, segun consta en Certificacion del Acuerdo Subpunto CUATRO Punto
ONCE, del Punto CUATRO del Acta Numero DOSCIENTOS CUARENTA.

El 29 de septiembre de 2023, segun lo dispuesto en el articulo 87 de la Ley de Compras
Publicas (LCP) se publicé el aviso de convocatoria de la licitacion anteriormente relacionada

en la pagina web www.comprasal.gob.sv; y en un periddico de circulacién nacional, “Diario

El Salvador”; estableciéndose como las fechas sefialadas para la descarga gratuita de la
Solicitud de Oferta fue durante el periodo comprendido del 29 de septiembre al 02 de
octubre de 2023. Segun consta en el expediente un total de 2 interesados se inscribieron

en el portal de Comprasal para participar en el proceso, los cuales fueron:

Nro. NOMBRE DUI / NIT CORREO TELEFONO
SERVICIOS MEDICOS SAN FRANCISCO,
1 L HitHE i
S.A. DEC.V.
2 RENE HERNAN PARADA VASQUEZ HHHHHE B HHHHHE

Del 09 y 10 de octubre de 2023, se efectuo la‘recepcion de ofertas, hasta las 16:00 horas,
recibiéndose 1 oferta que cubre el item total requerido, se recibié la oferta en fisico y via el

sitio web de COMPRASAL (www.comprasal.gob.sv). En esa misma fecha se llevd a cabo

el acto publico de apertura de ofertas,)el'cual estuvo abierto a través de la plataforma de

Google Meet.

La oferta fue analizada del 11 de octubre al 12 de octubre del presente afio por el Panel de
Evaluacién de Ofertas (PEO),”segun los criterios de evaluacion establecidos en los
Documentos_de Solicitud de’la Licitacion Competitiva Nro. 022/2023-ISBM, finalmente el

PEO emitid el informe correspondiente el cual se resume a continuacion:

ETAPA |: EXAMEN PRELIMINAR (CUMPLE / NO CUMPLE)

ElI PEO'revisé y analizé todos los documentos especificados en la Seccién I, Instrucciones
a los Oferentes, Literal C, Preparacion de Ofertas de los “Documentos de Solicitud”
de la Licitacion Competitiva en referencia; (Documentos Generales, Técnicos,
Financieros y Econémicos) bajo el criterio de “Cumple” y “No Cumple”; SERVICIOS
MEDICOS SAN FRANCISCO, S.A. DE C.V. no posee observaciones a los documentos.

Asimismo, como PEO se verificé en el Registro Unico de Proveedores del Estado
(RUPES) respecto a estar solvente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales,
municipales, previsionales, de seguridad social y su capacidad legal para ofertar
conforme a lo establecido al art. 24 de la Ley de Compras Publicas; verificandose,
que el oferente SERVICIOS MEDICOS SAN FRANCISCO, S.A. DE C.V.; se encuentra

habilitado y que no pose ninguna sancioén.
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ETAPA Il. EVALUACION DE LA SITUACION ECONOMICA FINANCIERA DEL
OFERENTE (CUMPLE /NO CUMPLE)

El PEO aplico las razones financieras establecidas en la Seccion I, Instrucciones a los
Oferentes, Literal D, Criterios y Metodologia de Evaluacion y Adjudicaciéon de los
“Documentos de Solicitud” de la Licitacion Competitiva Nro. 022/2023-1SBM,
verificando el cumplimiento de la presentaciéon de los documentos financieros, porcentajes
y/o ratios a alcanzar; obteniendo como resultado que el licitante cumple con todo lo

requerido, por lo que pasa a la siguiente etapa de evaluacioén.

ETAPA Il - EVALUACION DETALLADA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE
LOS SERVICIOS REQUERIDOS (CUMPLE /NO CUMPLE)

Primera Fase |: Se verifico que los documentos presentados por el ofertante cumplen con

lo requerido y queda habilitado para pasar a la siguiente fase de evaluacion.wE} PEO
considero no realizar visitas de verificacion del ofertante por ser proveedor del ISBM
para los servicios médicos hospitalarios y en ese sentido, son conocidas las

condiciones fisicas del ofertante).

Sequnda Fase llI: Se verificd que la oferente continua en esta fase) ya que ofert6 el total de

los procedimientos establecidos en la Licitacion en referencia y,adicionalmente ofertd otros
servicios, sin embargo, no oferto todos ,6s medicamentos del cuadro basico de
medicamentos y el cuadro adicional de medicamentos.|No obstante, el PEO hace constar
que no se obliga a ofertar el 100%=de los procedimientos licitados y ademas estos
procedimientos no son de la practicayhospitalaria diaria por lo que se considera que el

ofertante evaluado en esta fase, continuaien el proceso de evaluacion.

RANGO CRITERIO DE EVALUACION

Mayor o igual al 51% del.eumplimiento dela suma de los cuadros basicos segun el tipo de
CUMPLE
hospital ofertado conforme a la solicitud de ofertas

Menor o igual.al 50% dell€umplimiento de la suma de los cuadros bésicos segun el tipo /
N/A

de hospital conforme a la solicitud de oferta.

LA PEO RECOMIENDA NO ADJUDICAR EL LISTADO SIGUIENTE:

Tercera Fase lll: Se verificd que el ofertante de acuerdo a los documentos presentados, se

encuentra clasificado como un Hospital Tipo “A”, cumpliendo con el perfil requerido, por lo

que el ofertante continua en el proceso de evaluacién y pasa a la siguiente etapa.

ETAPA IV.- EVALUACION ECONOMICA

Se procedio a verificar la existencia o no de errores aritméticos y se realizd la comparacién
de precios de conformidad a lo establecido en la solicitud de ofertas, determinando el PEO
que la unica oferta presentada no presenta ningun error y que los precios ofertados son
acordes al precio de mercado y pese a que sobrepasa el monto presupuestado por el ISBM
en algunos servicios, el PEO podra recomendar que no se adjudiquen servicios o
medicamentos cuyos precios no convengan a los intereses econémicos del ISBM, previo a

analisis de la cobertura.
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En base a la clausula D. Criterios y Metodologia de Evaluacion y Adjudicacion, numeral 10.
Criterio de Evaluacion, Etapa IV. Evaluacién econdémica: “Cuando exista un solo ofertante
para el item licitado, los precios ofertados podran ser comparados con otros de la misma
complejidad, los paquetes quirtrgicos, examenes y/o medicamentos que sobrepasen el
precio promedio podran no ser tomados en cuenta, previo analisis del PANEL DE
EVALUACION DE OFERTAS”. No obstante, lo anterior, dichos paquetes quirdrgicos,
examenes y/o medicamentos podran ser recomendados para adjudicacion a efecto de
garantizar la cobertura de los servicios de salud a nivel nacional, cuando se trate de un
arancel unico a nivel nacional, se realiz6 un comparativo histérico de precios con la Licitacion
Competitiva 022/2023-ISBM “SUMINISTRO DE SERVICIOS MEDICO HOSPITALARIOS
PRIVADOS TIPO A PARA ATENDER A LA POBLACION USUARIA DEL ISBM DEL
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL, DESDE DE LA ORDEN DE INICIO HASTA

FINALIZAR EL MONTO EN EL ANO 2023”, segun siguiente detalle:

LICITACION PUBLICA LICITACION COMPETITIVA Nro. LICITACION COMPETITIVA Nro.
010/2023-ISBM 004/2023-ISBM 022/2023-1ISBM
HOSPITAL DE DIAGNC')STICO, SERVICIOS MEDICOS SAN SERVICIOS MEDICOS SAN
Nro. SERVICIO OFERTADO S.A. DE C.V. (HOSPITAL TIPO FRANCISCO S.A. DE C.V. FRANCISCO S.A. DE C.V.
A) (HOSPITAL TIPO A) (HOSPITAL TIPO A)
TOTAL, PRECIO UNITARIO EN TOTAL, PRECIO UNITARIO EN TOTAL, PRECIO UNITARIO EN
US$ EN HABITACION US$ EN HABITACION US$ EN HABITACION
INDIVIDUAL (IVA INCLUIDO) INDIVIDUAL (IVA INCLUIDO) INDIVIDUAL (IVA INCLUIDO)
1 ATENCION DE EMERGENCIA. S 68.00, S 69.99 S 69.99
2 DiA CAMA HOSPITALARIO ADULTOS. S 320.00 S 300.00 | $ 300.00
3 DIiA CAMA HOSPITALARIO NINOS. S 300.00 S 300.00| S 300.00
4 DiA CAMA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS. S 1,166.007 $ 1,200.00 | $ 1,200.00
5 DiA CAMA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NINOS. S 952.00 | $ 1,166.00 | $ 1,166.00
6 DiA CAMA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS ADULTOS. S 804.00 S 904.35 S 904.35
7 DIiA CAMA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS NINOS. S 698.00 S 884.67 S 884.67
8 DIA CAMA QUIRURGICO ADICIONAL S 288.00 S 270.00 | $ 270.00
9 OBSERVACION HOSPITALARIA S 158.00 S 170.00 | $ 170.00
10 PAQUETES QUIRURGICOS BASICOS S 1,247,163.50 | $ 1,641,504.61 | $ 1,547,881.52
11 | CUADRO BASICO DE EXAMENES DE LABORATQRIO CLINICQ S 5,224.07 | $ 29,999.18 | $ 27,517.56
12 | CUADRO BASICO DE EXAMENES RADIOLOGICOS Y. DE IMAGENES | $ 43,144.36 | $ 33,753.16 | $ 33,617.88
13 | ESTUDIOS MISCELANEOS S 16,792.80 | $ 20,181.36 | S 20,093.87
14 | OTROS SERVICIOS S 741.28 S 636.40 | S 846.84
15 MEDICAMENTOS S 20,031.68 | $ 27,037.02 | $ 27,540.77
TOTAL, EN US $ IVA INCLUIDO $ 1,337,851.69 | $ 1,758,376.74 | $ 1,662,763.44
INTEGRACION DE OFERTA
Finalizadas las 4 etapas de la evaluacion, el PEO, procedié a realizar la integracion de
resultados, es decir, el resumen de los resultados alcanzados en las correspondientes
etapas de evaluacion, a efecto de establecer el cumplimiento total del proceso de
evaluacion y de esta manera recomendar la adjudicacion del ofertante que ha pasado
la totalidad de las etapas de evaluacion; los cuales quedan establecidos de la siguiente
manera:
SERVICIO i.;‘?-\l::\ IIIIIY CANTIDAD DE
NO. iTEM LICITANTE MUNICIPIO ETAPA | ETAPA IV PROVEEDORES RESULTADO
REQUERIDO FASE |, FASE II, POR ITEM
Y FASE Il
SERVICIOS MEDICOS SAN SAN HOSPITAL TIPO
1 FRANCISCO, S.A. DE C.V. MIGUEL A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 ADJUDICADO
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Segun los resultados obtenidos se determind que el Unico ofertante evaluado llegé a la
evaluacion final, es recomendado para la adjudicacion. Asimismo, el PEO solicito informe
de registro de Contratistas (verificacion de multas impuestas a los proveedores) de la
Unidad de Compras Publicas (UCP), recibiendo respuesta en la misma fecha, por medio de
MEMORANDUM Ref.: ISBM2023-08309; previo a emitir la recomendacion se reviso dicho
informe, con el objeto de no adjudicar a aquellos contratistas que presentaren informacion
relacionada con incumplimiento y demas situaciones que fueren de interés para futuras
contrataciones o exclusiones, verificando que de la lista de los participantes ninguno se

encuentra con procesos de multa pendientes de cancelar

Para cubrir la adjudicacién se cuenta con certificacion de disponibilidad presupuestaria Nro.
008-09-2023, por un monto total d¢ TRESCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$340,000.00), emitida por la jefa del

Departamento de Presupuesto, de la Unidad Financiera Institucional.

RECOMENDACION:

La Unidad de Compras Publicas, luego de la recomendacion delInforme del Panel de
Evaluacion de Ofertas de la Licitacion Competitiva Nra. 022/2023-ISBM y conforme a los
articulos 20 literales “a” y “k”, 21, 22 litérales, “a”,"“d” y *k” y 67 de la Ley del Instituto
Salvadorefio de Bienestar Magisterial; 18,21, 83, 94, 96y 102 de la Ley Compras Publicas,
RECOMIENDA AL CONSEJO DIRECTHIVO:

L. Adjudicar de forma total elebjeto de la LICITACION COMPETITIVA Nro.
022/2023-1SBM, “SUMINISTRO DE SERVICIOS MEDICO HOSPITALARIOS
PRIVADOS TIPO A PARA ATENDER A LA POBLACION USUARIA DEL ISBM
DEL DEPARTAMENTO"DE SAN MIGUEL, DESDE DE LA ORDEN DE INICIO
HASTA FINALIZAR’EL MONTO EN EL ANO 2023”, por un monto maximo total
de/ TRESCIENTOS CUARENTA MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA (US$ 340,000.00), a favor de SERVICIOS MEDICOS SAN
FRANCISCO, S.A de C.V., segun el detalle consignado en los cuadros de la parte

recomendativa del punto.

| Autorizar a la Directora Presidenta la firma de la resolucién y contrato

respectivo.

1. Encomendar a la Gerencia de Compras Publicas, la continuidad de los
tramites incluyendo la notificacién de los resultados del proceso y la verificacion de
las condiciones contractuales previo a que los Administradores de Contrato emitan

las ordenes de inicio correspondientes.

V. Declarar la aplicacion inmediata del Acuerdo tomado por el Consejo Directivo

con el objeto de realizar la notificacion en el plazo establecido.
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Concluida la presentacion del punto arriba indicado, la Directora Presidenta sometié a
discusion y luego de las intervenciones del directorio se procedio a votacién del mismo en
el sentido de aprobarse segun recomendacién, por unanimidad de nueve votos asi se

aprobd.

POR TANTO, agotado el punto presentado por la Unidad de Compras Publicas, luego de

la recomendacion del Informe del Panel de Evaluacion de Ofertas de la Licitacion

a’y “k’, 21, 22

literales “a”, “d” y “k” y 67 de la Ley del Instituto Salvadorefio de Bienestar Magisterial; 18,

Competitiva Nro. 022/2023-ISBM y conforme a los articulos 20 literales

21, 83, 91, 96 y 102 de la Ley Compras Publicas; el Consejo Directivo por unanimidad de

nueve votos, ACUERDA:

L. Adjudicar de forma total el objeto de la LICITACION COMPETITIVA Nro.
022/2023-ISBM, “SUMINISTRO DE SERVICIOS MEDICO HOSPITALARIOS
PRIVADOS TIPO A PARA ATENDER A LA POBLACION'USUARIA DEL ISBM
DEL DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL, DESDE DE LA ORDEN DE INICIO
HASTA FINALIZAR EL MONTO EN EL ANO 2023”, per unimento maximo total
de TRESCIENTOS CUARENTA MIL 00/100¢DOLARES)DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA (US$ 340,000.00), afavor de SERVICIOS MEDICOS SAN
FRANCISCO, S.A de C.V., segun el detalle sigtiente:

MONTO MAXIMO CONTRATADO ANO 2023 EN US$

Nro. ITEM LICITANTE TIPO DE HOSPITAL MUNICIPIO DEPARTAMENTO IVA INCLUIDO
SERVICIOS MEDICO
1 HOSPITALARIOS SAN A SAN MIGUEL SAN MIGUEL $340,000.00

FRANCISCO, S.A. DE C.V.

SE CONDICIONA:

NO PRESENTARON TITULO O DIPLOMA DE SUBESPECIALIDAD A LOS SIGUIENTES MEDICOS:DR. ##### COMO ORTOPEDA Y DR. ##### COMO COLOPROCTOLOGO, POR LO TANTO, SE CONDICIONA A PRESENTAR TITULO QUE LO ACREDITE
PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, SI NO SE LLEGARA A PRESENTAR ESTA DOCUMENTACION, NO,PUEDE BRINDAR LOS SERVICIOS OFERTADOS A BIENESTAR MAGISTERIAL.
SE RECOMIENDA AL DR. #####, QUE SE DESTACA COMO EMPLEADO DEL POLICLINICO MAGISTERIALDE'SAN MIGUEL, NO PRESTE SERVICIOS EN HOSPITAL SAN FRANCISCO EN LOS MISMOS HORARIOS QUE LABORA PARA EL ISBM.

NO SE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES MEDICAMENTOS:

MEDICAMENTOS DE CUADRO BASICO QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Unidad de medida para

Nro. Tipo de Hospital di Composicid Presentacion aplicacion de precios Nombre Comercial Nro. Registro RECOMENDACION
ofertados
No se recomienda su adjudicacion,
Tableta o capsula de medicamento ofertado no cumple
59 A-C CALCIOIGARBONATO | 600 mgs de calcio Tableta 6 Capsula CAPSULA CALCIOKEM 600 mg 23656 composicion se requiere: 600 mds de
elemental CAPSULAS calcio elemental por tableta o capsulay
Oferta: 240 mg de Calcio Elemental en
cada Cépsula.
MEDICAMENTOS DE CUADRO BASICO ELIMINADOS Y/O CANCELADOS POR LA DNM:
Nro. Tipo de Hospital di Composicié Pr Nombre Comercial Nro. Registro RECOMENDACION
NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION,
DIETA POLIMERICA; MEDICAMENTO OFERTADO SEGUN NRO.
PROTEINAS, 14-16%, 50-60%, DE REGISTRO 22599 SEGUN DNM
126 AL CARBOHIDRATOS, 30-35% LATA 400-500 G ENTEREX 22599 CORRESPONDE ~ A:  ALBENDAZOL -
GRASAS, SIN LACTOSA CIPHARMA 200 MG / COMPRIMIDO Y SE
ENCUENTRA EN ESTADO DE ELIMINADO

8

-Esta es una version publica del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30
de la LAIP en lo relativo a la informacion confidencial y datos personales.




FORMULA
POLIMERICA
HIPOPROTEICA PARA
PACIENTES CON

4-7%, 50-75%, 20-

SOBRE DE 112 A 150

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION,
POR NO CUMPLIR COMPOSICION SE
REQUIERE: FORMULA POLIMERICA
HIPOPROTEICA PARA PACIENTES CON
DISFUNCION RENAL: PROTEINAS,
CARBOHIDRATOS, GRASAS, SIN LACTOSA,
4-7%, 50-75%, 20-45% POLVO PARA
DILUCION Y AL VERIFICAR EL NRO. DE

5
412 A DISFUNCION RENAL: gmz%xo PARA | GO LATADE237 ML | ENTEREXRENAL 46697 REGISTRO SANITARIO PARA EL SALVADOR
PROTEINAS, EL DETALLADO EN CUADRO DE PRECIOS
CARBOHIDRATOS, NO SE PUEDE IDENTIFICAR EN DNM Y POR
GRASAS, SIN LACTOSA EL NOMBRE COMERCIAL HAY UNO
LLAMADO: ENTEREX RENAL LIQUIDO
(SOLUCION ORAL) CON NRO. DE
REGISTRO: F031325062003, PERO ESTA
EN ESTADO DE CANCELADO.
FORMULA
POLIMERICA PARA
Efsi'swfcfgﬁo'“ 11-15 %, 50-80%, NO SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
413 A-C HEPATICA: 12-28%, POLVO SOBRE 85-100 G HEPAMENT POLVO F025908062011 MEDICAMENTO OFERTADO EN ESTADO
PROTEINAS, PARA DILUCION DE CANCELADO EN LA DNM
CARBOHIDRATOS,
GRASAS, SIN LACTOSA
MEDICAMENTOS DEL CUADRO ADICIONAL ELIMINADOS Y/O CANCELADOS POR LA DNM:
NRO. | TIPO DE HOSPITAL MEDICAMENTO COMPOSICION PRESENTACION NOMBRE COMERCIAL NRO. REGISTRO RECOMENDACION
NO SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
L-GLUTAMINA + MEDICAMENTO OFERTADO EN ESTADO
131 A-B-C MALTODEXTRINA 10G.+5G SOBRE X 15G GLUTAPAK-R POLVO 50558 DE CANCELADO EN LA DNM EN LA DNM
(F008712032008)
L-TRIPTOFANO + L-
PROLINA + L-HISTIDINA
+L-METIONINA + L-
TREONINA + L'SERINA | O-18G+175G+
0.62G+0.25G+
+L-CISTEINA + GLI(S:INA 075G 1050 +006
FLALANINA +LLISINA | o 6 6564 1626 NO SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
205 A-B-C + LISOLEUCINA + L- +163G+275G+ | SOBRE ENTEREX HEPATIC POLVO SABOR F019721052008 MEDICAMENTO OFERTADO EN ESTADO
VALINA + L-ARGININA + VAINILLA
TRIGLICERIDOS DE 25G+1.62G+ DE CANCELADO EN LA DNM
10.04G+ 022G +
CADENA MEDIA + 398G s 180G
ACETATO + L-LEUCINA | =0 2™ 22 2
+ACETATO DE LISINA + | -
L-TIROSINA + MONO Y
DIGLICERIDOS
LECHES NO SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
216 A-B-C ENSURE VAINILLA NUTRICIONALES: BOTE 807 ENSURE VAINILLA 61959 MEDICAMENTO OFERTADO EN ESTADO
PROTEINAS. DE CANCELADO EN LA DNM

MEDICAMENTOS DE CUADRO BASICO QUE NO CONVIENE A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR PRECIO PROMEDIO DE.MERCADO NO REGULADO POR DNM:

NRO.

TIPO DE
HOSPITAL

MEDICAMENTO

COMPOSICION

PRESENTACION

NRO. REGISTRO

PRECIO
PROMEDIO
NO
REGULADO
POR DNM

PRECIO AL
ISBM

DIFERENCIA = PRECIO-PPDE
MERCADO NO REGULADO

RECOMENDACION

10

A-C

ACIDO FoLICO

TABLETA DE 5 MGS

TABLETA

20482

$ 0.20 $0.12

$0.08

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

12

A-C

ACIDO
POLIACRILICO

MGS/GM

GEL QFTALMICO 2

TUBO 10 GMS

F016813032002

$18.78 $14.05

$4.73

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

15

A-C

AGUA BIDESTILADA

AMPOLLA 10 ML

AMPOLLA 10 ML

F016410031999

$ 0.90 $0.45

$0.45

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

17

A-C

ALBENDAZOLE

SUSP. DE 400 MG

20 ML

FRASCO DE 10 -

F047528071999

$ 4.53 $3.38

$1.15

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

18

A-C

ALBENDAZOLE

TABLETA DE 200
MGS

TABLETA

F006402022000

S 3.86 $1.09

$2.77

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

9

-Esta es una version publica del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30
de la LAIP en lo relativo a la informacion confidencial y datos personales.




21

A-C

ALUMINIO
HIDROXIDO +
MAGNESIO
HIDROXIDO +
SIMETICONA

SUSPENSION DE
215/80/25 MG

FRASCO 120 ML

19924

$10.78

$5.80

$4.98

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

22

AMBROXOL
CLORHIDRATO

15 MG/5ML SOL.
ORAL

FRASCO 120 ML

F078408122004

$ 5.87

$4.95

$0.92

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

23

A-C

AMIKACINA,
SULFATO

FRASCO DE 100
MGS/ 2 ML

FRASCO 2 ML

19083

$12.90

$3.86

$9.04

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

97

CLORFENIRAMINA
MALEATO

JARABE DE 2 MG/5
ML

FRASCO 120 ML

22400

$11.19

$4.00

$7.19

NO SE'RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL'MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE'CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL, PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL/PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

102

CLORHIDRATO DE
FENAZOPIRIDINA

GRAGEAS DE 100
MGS

GRAGEAS

F003314012009

$ 0.56

$0.37

$0.19

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

105

CLOTRIMAZOL

CREMA VAGINAL AL
1%

TUBO DE 40 GR

F097904122002

$10.05

$5.79

$4.26

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

131

A-C

DIMETICONA

GOTAS DE 100
MG/ML

FRASCO GOTERO
20,ML

19331

$ 823

$4.77

$3.46

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

156

FLUCONAZOL

CAPSULA DE 150
MGS

CAPSULA

21503

$ 9.46

$9.09

$0.37

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

165

FOSFATO DE
POTASIO:
(FOSFATO +
POTASIO)

3MMOL+4.4
MEQ/ML

FRASCO VIAL 5-
15 ML

F074008122004

$67.25

$25.00

$42.25

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE REQUERIRCE SE REALIZAR CONFORME A: CONDICIONES
GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL PRIVADO
CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE DETALLA
EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS NRO. 10
MEDICAMENTOS

168

FUROATO DE
DILOXANIDA

TABLETA
MASTICABLE DE 200
MG

TABLETA
MASTICABLE

19222

$ 0.26

$0.18

$0.08

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

179

A-C

GLICERINA

GOTAS OTICAS

FRASCO GOTERO
DE 15 ML

F000509012008

$ 5.79

$3.76

$2.03

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

10

-Esta es una version publica del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30
de la LAIP en lo relativo a la informacion confidencial y datos personales.




187

HIDROCORTISONA

CREMAAL1%

TUBO DE 15-30
GR

21005

S 6.83

$4.63

$2.20

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

204

A-C

INSULINA HUMANA
ISOFANA NPH-ADN
RECOMBINANTE

SOLUCION
INYECTABLE DE 100
U.lL/ML

FRASCO VIAL DE
10 ML

F010215022006

$30.85

$25.94

$4.91

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

229

LOPERAMIDA
CLORHIDRATO

CAPSULA O
TABLETA DE 2 MGS

CAPSULA O
TABLETA 2 MGS

19378

$ 031

$0.15

$0.16

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

230

A-C

LORATADINA

TABLETAS DE 10
MGS

TABLETA

F024402072008

$ 041

$0.15

$0.26

NO'SE REEGOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES, INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIQ PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL\ PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME;A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL“PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SQUCITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

243

A-C

METILCELULOSA AL
0.5%

COLIRIO SOL.
OFTALMICA AL 0.5
%

FRASCO GOTERO
15 ML

F009614032007

$12.37

$9.80

$2.57

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

262

A-C

BACITRACINA +
SULFATO DE
NEOMICINA +
OXIDO DE ZINC

BACITRACINA
25,000 UI +
SULFATO DE
NEOMICINA 0.5 GR
+OXIDO DE ZINC 25
GR CREMA EN 100
GR

TUBODE 15A 20
GR

1345

$12.03

$7.47

$4.56

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

266

A-C

NITAZOXANIDA

TABLETA DE 500
MGS

TABLETA

F033527082008

$ 223

$1.45

$0.78

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

267

NITAZOXANIDA

SUSP. DE 100
MGS/5ML.

FRASCO 30 - 60
ML

F100910102001

$12.33

$5.09

$7.24

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

280

A-C

OXIMETAZOLINA

GOTAS DEO0.5
MGS/ML

FRASCO GOTERO
15 ML

3095

$13.15

$9.14

$4.01

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

306

A-C

PSYLLIUM
PLANTAGO
HIDROFILICO
MUCILOIDE

POLVO SEMILLA

FRASCO DE 210
A250GR

17495

$16.88

$10.59

$6.29

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

317

SALES
REHIDRATACION
ORAL

POLVO PARA
SOLUCION ORAL EN
SOBRES DE
GLUCOSA ANHIDRA
5.024 G; CLORURO
DE SODIO 0.875 G;
CLORURO DE
POTASIO 0.375 G;
CITRATO TRISODICO
DIHIDRATADO
0.725G

SOBRESDE7A8
GRAMOS PARA
DILUIR EN 200
ML

F042907072004

S 0.42

$0.19

$0.23

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

11
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319

A-C

SECNIDAZOL

TABLETA DE 500
MGS

TABLETA

F125428112001

$ 2.05

$1.67

$0.38

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

320

A-C

SIMETICONA
ACTIVA

TABLETAS
MASTICABLES DE
40-50 MG

TABLETA
MASTICABLE

22931

$ 036

$0.23

$0.13

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

327

A-C

SUCRALFATO

SOBRE DE 1 GR

SOBRE

F078129082001

$ 0.78

$0.50

$0.28

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

356

A-C

ACIDO
URSODESOXICOLIC
o

250 MG CAPSULA O
TABLETA

CAPSULA O
TABLETA

F032320082008

$ 2.06

$1.63

$0.43

NOSE'RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIQ DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO 'CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. /10 MEDICAMENTOS

375

A-C

HYLANO GF20 (
HILANO, CLORURO
SODICO, FOSFATO
SODICO
MONOBASICO;
HIDRATO DE
FOSFATO SODICO
DIBASICO)

JERINGA DE 2-2.5
ML 8.0 MG; 8.5
MG; 0.16 MG; 0.04
MG

JERINGA DE 2-2.5
ML

IM14623010201
4

$215.01

$128.98

$86.03

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

395

A-C

PROTEINAS ORALES

60-90% (MENOS
DEL 1% DE
LACTOSA) POLVO

LATA 200-500 G

F068716082000,

$48.26

$24.50

$23.76

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

399

TIROFIBAN

0.25 MG/ML

FRASCO VIAL 50
ML

F045427062013

$592.46

$399.00

$193.46

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

409

ERITROPOYETINA
HUMANA
RECOMBINANTE

4,000-5,000 UL

FRASCO VIAL

BT00041204201
8

$42.30

$33.85

$8.45

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
MEDICAMENTO DE CUADRO BASICO DE ISBM, Y SE UTILIZA
PARA EL PRIMER NIVEL, DE REQUERIRCE SE REALIZAR
CONFORME A: CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71,
ADEMAS SE DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS
SOLICITADOS NRO. 10 MEDICAMENTOS

411

A-C

FACTOR
SURFACTANTE

FRASEO VIAL 200
MG

FRASCO VIAL 8
ML

19981

$519.52

$431.71

$87.81

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

414

A-C

LIPIDOS, EMULSION

20% (TCM 50% Y
TCL 50%)EMULSION

FRASCO 200 A
500 ML

17424

$ 37.12

$25.11

$12.01

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

457

TRASTUZUMAB

FRASCO VIAL DE
440 MG

FRASCO VIAL +
VIAL CON 20 ML
DE SOLVENTE

BT00041306201
9

$2,049.8

$1,813.65

$236.13

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

471

A-C

ENZALUTAMIDA

40 MG

BLISTERO
FRASCO CON
CAPSULAS

F049429092016

$9,422.34

$48.25

$9,374.09

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

-Esta es

12

una version publica del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30
de la LAIP en lo relativo a la informacion confidencial y datos personales.




475

A-C SUNITINIB

CAPSULA DE 50 MG

BLISTER CON
CAPSULA

F039919092007

$274.08

$178.96

$95.12

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

480

GLUCONATO DE

AL CLORHEXIDINA

GLUCONATO DE
CLORHEXIDINA 120
MG/100 ML

FRASCO DE 15,
100 6 240 ML

20918

$11.21

$2.91

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

482

HIERRO

A AMINOQUELADO

HIERRO
AMINOQUELADO
8.55 MG/ML

FRASCO DE 30
ML

SN00421705202
1

$14.13

$4.39

NO SE RECOMIENDA SU ADJUDICACION POR NO CONVENIR
A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR EL
PRECIO PROMEDIO DEL MERCADO NO REGULADO POR DNM,
DE NECESITARCE SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LAS
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL HOSPITAL
PRIVADO CONTRATADO NUMERAL 25, 40 Y 71, ADEMAS SE
DETALLA EN LAS CONDICIONES DE SERVICIOS SOLICITADOS
NRO. 10 MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS DE CUADRO ADICIONAL QUE NO CONVIENE A LOS INTERESES INSTITUCIONALES POR SOBREPASAR PRECIO PROMEDIO DE MERCADO NO REGULADO POR DNM:

Tipo de
Hospital

Medicamento

C icion

Pr

Nro. Registro

Precio al
Publico

PRECIO PROMEDIO
NO REGULADO POR
DNM

Diferencia =
PRECIO-PPDE
MERCADO NO

REGULADO

RECOMENDACION

A-B-C

ACEITE DE RICINO

ACEITE DE
RICINO

FRASCO DE 2
ONZAS

F100918102000

10.57

S 2.83

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

ACICLOVIR

5GM

CREMA TOPICA X
10G

13543

34.86

S 24.22

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

ACIDO ACETIL SALICILICO

500 MG.

TABLETA

RG0922241104

0.18

S 0.15

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

FUSIDATO DE SODIO

20 MG

TUBOX5G
UNGUENTO

2910

20.90

S 14.47

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

ALOGLUTAMOL

24g.

FRASCO DE 120ML

18778

16.63

S 9.31

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

ASPARTATO DE ARGININA

5g.

CAJACON 10
AMPOLLAS
BEBIBLES

24006

50.23

S 33.23

S 12.98

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

BICARBONATO DE SODIO

12G

SOBRE POLVO

F039413092012

0.34

S 0.15

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

CARBETOCINA

100 MCG

AMPOLLA DE 1 ML.

F038421062006

$

61.54

S 48.00

S 12.92

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

13
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A-B-C

DEXTROMETORFANO HBr +
CARBOXIMETILCISTEINA +
GUAYACOLATO DE GLICERILO
+ CLORFENIRAMINA
MALEATO

5mg. +150
mg. +75mg. +
2.5mg.

FRASCOS X 120 ML

19068

11.92

6.50

5.18

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

FUROATO DE DILOXANIDA

250 MG/ 5 ML

FRASCO X 120 ML

F020813032002

9.22

8.78

0.35

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarce se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

ESTERES ETILICOS 90 DE
OMEGA-3, ACIDOS

1000 MG.

CAPSULAS
BLANDAS

F011110032010

1.97

0.93

1.00

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

EXTRACTO DE FLORES DE
MANZANILLA (Matricaria
recutita L)

2 GRAMOS

CAJAXTUBO X 20
G

F062118081999

18.06

12.28

5.42

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

FENILEFRINA CLORHIDRATO +
CODEINA FOSFATO
HEMIHIDRATO +
BROMFENIRAMINA MALEATO
+ GUAYACOLATO DE
GLICERILO

5MG. +10
MG. +2 MG. +
100 MG.

FRASCO DE 120 ML

F102003102001

15.25

12.58

2.36

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

HIDROXIDO DE MAGNESIO +
HIDROXIDO DE ALUMINIO

4g.+3.7g.

SUSPENSION
FRASCO 180 ML

13040

14.00

7.60

6.12

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

HIERRO + CARBOXIMALTOSA
FERRICA

500 MG. +
1800 MG.

FRASCO 10 ML

F082612092013

S

387.74

255.29

89.79

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

MALEATO DE
CLORFENIRAMINA +
AMBROXOL HCl +
DEXTROMETORFAN HBr

2.5MG. +15
MG. + 10 MG.

CAJA X FRASCO X
120 ML

F051324072002

10.79

7.12

3.45

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

RIBOFLAVINA +
NICOTINAMIDA + BIOTINA +
PIRIDOXINA + RETINOL
(PALMITATO DE VITAMINA A)
+ ACIDO ASCORBICO + ALFA
TOCOFEROL ACETATO +
COLECALCIFEROL

2mg. +12.5
mg. +0.125
mg. +1.6 mg. +
1500 Ul + 50
mg. + 10 mg. +
600 UI

FRASCO DE 20 ML

9475

19.78

13.96

5.62

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

SULFATO DE
DIHIDROESTREPTOMICINA +
SULFAGUANIDINA + PECTINA
CITRICA

2g.+10g. +
0.6g.

FRASCO
SUSPENSION 60 ML

10774

12.56

7.99

4.32

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

SULFATO DE GLUCOSAMINA

1500 mg.

SOBRES

F015107042010

1.30

0.91

0.37

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos.

A-B-C

ACIDO FOSFORICO +
FOSFATO DISOCIDO

9.84 ML
14.97 ML

CAJA X 1 FRASCO X
133 mL

15493

11.92

7.95

2.18

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

ACIDO FOSFORICO + FOSFATO
DISODICO

4.88g. + 7.43
g.

FRASCO X 66 mL

15494

$

11.05

10.83

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos
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A-B-C

RIBOFLAVINA +
CIANOCOBALAMINA +
NICOTINAMIDA + FOLACINA +
TIAMINA + COLECALCIFEROL +
PALMITATO DE RETINOL+
PIRIDOXINA HCL + CALCIO
(COMO CARBONATO DE
CALCIO) + ZINC + HIERRO
(FUMARATO FERROSO) +
ACIDO ASCORBICO +
TOCOFEROL ACETATO

3.4 mg+2.2
mcg+ 17 mg+
0.6 mg.+3
mg.+400 Ul+
2664 Ul+ 4
mg.+ 125
mg.+15 mg.+
30 mg.+70
mg.+ 10 mg.

CAJAX 28
CAPSULAS

F012508032006

$ 2275

$

19.16

3.37

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

OXIDO DE MAGNESIO +
SULFATO DE MAGNESIO +
ACIDO ASCORBICO

165.9MG+
353.76MG +
500MG

CAIA

F054301102003

$ 2823

$

16.67

11.00

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

OSELTAMIVIR

75MG

CAJAX 10
CAPSULAS

F045221062000

$ 13271

$

71.97

58.08

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

LANSOPRAZOL

30 mg

CAJA X 1 FRASCO
AMPOLLA

F040124092008

$ 3712

$

27.40

8.60

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITALRRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71,ademasse detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

PERTUZUMAB

240MG

FRASCO VIAL 14ML

BT000811072013

$6,699.51

$

4,229.43

1)666.14.

No se,recomienda su adjudicacién por no convenir a
losiintereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

CLOTRIMAZOL

1G

CAJA X 1 FRASCO
GOTERO X 20 mL

18012

2.92

311

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

RIFAXIMINA

550 MG

BLISTERX 7
CAPSULAS

F028506072017

$ 3042

3.58

25.32

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

BROMURO DE OTILONO

10 MG

CAJAX 30
COMPRIMIDOS

F035809072003

$ 3179

$

22.09

9.39

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos.

ESPORAS DE BACILLUS
CLAUSII RESISTENTES A
MEDICAMENTOS MULTIPLES Y
ANTIBIOTICOS

2 BILLONES

CAJA X 10 VIALES X
5mL

F039518052005

$ 3029

$

17.29

11.48

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos.

A-B-C

HEPARINA SODICA

1000 UI

1TUBOX30g

19055

$ 1822

$

12.68

4.63

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

DICLOFENACO sODICO

0.01

CAJAX1TUBO X
20g

17703

$ 1241

9.41

2.38

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a los
intereses institucionales por sobrepasar el precio promedio del
mercado no regulado por DNM, de necesitarse se debe dar
cumplimiento a las CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR
EL HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y 71,
ademds se detalla en las condiciones de servicios solicitados
Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

TIAMINA CLORHIDRATO 5 MG
+SILIMARINA 94 MG
+CIANOCOBALAMINA 5
MCG+Nicotinamida 15
MG+PIRIDOXINA
CLORHIDRATO 5 MG
+RIVOFLAVINA 5 MG

5MG,94 MG, 5
MCG,15 MG,5
MG,5 MG

CAJAX 30
COMPRIMIDOS
RECUBIERTOS

RG2162070508

$ 2033

$

13.29

6.83

No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos

A-B-C

SACCHAROMYCES BOULARDII

250 mg.

SOBRE

SN006410072014

S 3.00

1.99

0.86

No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
necesitarse se debe dar cumplimiento a las
CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos
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No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedl el st o e pr e
A-B-C INSULINA DETEMIR 14.2 mg. PmRLELLENADA X3 F057414112007 $ 3645 S 23.33 S 11.30 CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos
No se recomienda su adjudicacion por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
CAJAX1 promedio del mercado no regulado por DNM, de
DISPOSITIVO necesitarse se debe dar cumplimiento a las
A-B-C INSULINA ASPARTATO 3.5mg. 'FLEXTOUCH' X 3 F066015112006 $ 2363 S 15.72 S 6.73 CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
mL HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25, 40 y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos
No se recomienda su adjudicacién por no convenir a
los intereses institucionales por sobrepasar el precio
promedio del mercado no regulado por DNM, de
- . . 900 MG +100 CAJAX 30 necesitarse se debe dar cumplimiento a las
A-B-C Hesperidina+Diosmina MG TABLETAS F053817112016 $  46.15 S 32.07 S 7.16 CONDICIONES GENERALES A CUMPLIR POR EL
HOSPITAL PRIVADO CONTRATADO Numeral 25,40y
71, ademas se detalla en las condiciones de servicios
solicitados Nro. 10 Medicamentos
NO SE ADJUDICAN CUADRO BASICO DE SERVICIOS DE PAQUETES QUIRURGICOS HOSPITAL TIPO “A”:
U:rii::ijo Nudmero de precio del dia Precio por cada dia
Renglon Codigo PAQUETE A dias del . post operatorio del OBSERVACIONES
Ofertado por S, operatorio I
Paquete paq paq
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DEsSBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
7 PQ7 AMPUTACION DE FALANGE $1,400.00 1 $1,400.00 S - NACIONALES Y PRIVADOSyY SE RESOLVERA CON"PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANGELADO CONAIN VALOR'MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ANESTESIA GENERAL PARA s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES'DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
9 PQ9 PROCEDIMIENTOS DE CIRUGIA $450.00 Ambulatorio i S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA'CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
MENOR. PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ANGIOPLASTIA CON STENT EN COSTO NO CONVENIENTE A"LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
12 PQ12 ESTENOSIS ARTERIA CAROTIDA $15,950.00 4 $13,557.50 $797.50 INVACIONALES Y PRIVAROS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
COMUN PROCEDIEMIENTO NO'ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ANGIOPLASTIA CON STENT EN COSTO,NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
13 PQ13 ESTENOSIS ARTERIA CAROTIDA $15,950.00 4 $13,557.50 $797:50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
INTERNA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ANGIOPLASTIA CON STENT EN COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
14 PQ14 ESTENOSIS ARTERIA MESENTERICA $15,950.00 4 $13,557.50 $797.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
SUPERIOR PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
15 PQ15 ?SNT?I\IOC':SL;I\SSZLATEFSZ ;;E’\‘AI EN $15,950.00 4 $13,557.50 $797:50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
16 PQl6 ?S,\‘T?I\IOC':SL(\SSZLA'FEFSZ :IJIEB’\(III:\,;‘IA $15,950.00 4 $13,557.50. $797.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
22 PQ22 APLICACION DE BOTOX 1 AMPOLLA $750.00 Ambulatorio i S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
23 PQ23 APLICACION DE BOTOX 2 AMPOLLAS $1,250.00 Ambulatorio i S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
33 PQ33 BIOPSIA DE MAMA $1,000.00 Ambulatorio ? S - SE PAGARA ARANCEL CON EL VALOR DE BIOPSIA DE ORGANOS INTERNOS
BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA ! $ ‘
38 PQ38 CON ULTRASONOGRAFIA $980.00 Ambulatorio i S - SE PAGARA ARANCEL CON EL VALOR DE BIOPSIA DE ORGANOS INTERNOS
40 PQ40 BIOPSIA RENAL CON ULTRASONIDO $1,150.00 Ambulatorio ? S - SE PAGARA ARANCEL CON EL VALOR DE BIOPSIA DE ORGANOS INTERNOS
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
BLEFAROPLASTIA Y/O PLASTIA
44 PQ44 PALPEBRAL / $1,084.41 Ambulatorio ? S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
45 PQ45 EE)OR%ES(F:CI))SE((;OPIL:EANN(?AEI)'L:ESFLII)ST/IO $1,600.00 Ambulatorio ? S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
52 PQ52 Egl\L/IOBSI_I(—)OI?\;EIIiOLSA DEILEOSTOMIA/ $250.00 Ambulatorio ? S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
54 PQ54 CAMBIO DE ESPICA $950.00 Ambulatorio i S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
57 PQ57 ig’:lﬁlcoADE VALVULAMITRAL O $25,000.00 7 $21,250.00 $625.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CATETERISMO CARDIACO COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
61 PQ61 DIAGNOSTICO $5,500.00 1 $5,500.00 S - NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CATETERISMO CAROTIDEO Y COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
62 PQ62 OCLUSION DE ANEURISMA $13,900.00 3 $11,815.00 $1,042.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
CAROTIDEO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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CATETERISMO CEREBRAL Y FACIAL
EMBOLIZACION DE ANEURISMA A

63 Pas3 [ A ROTIDEO-OFTALMICO $13,900.00 3 $11,815.00 $1,042.50 EL ARANCEL NO CONVIENE A LOS INTERESES DE LA INSTITUCION
COMUNICANTE POSTERIOR
CATETERISMO CEREBRAL Y FACIAL COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
65 PQ65 | EMBOLIZACION DE ANEURISMA $19,446.36 3 $16,529.41 $1,458.48 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
CAROTIDO-CAVERNOSO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
66 PQ66 E’;TOEEES'SSI?).";’ DIAGNOSTICO TEST $6,000.00 2 $5,400.00 $600.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
67 P67 E*E\TVE/LE;/'\SMO DIAGNOSTICO TEST $6,000.00 2 $5,400.00 $600.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CATETERISMO ESPINAL COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
68 PQ68 | EMBOLIZACION DE ANEURISMA O $9,500.00 3 $8,075.00 $712.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
MALFORMACION ARTERIOVENOSA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
69 PQ69 gACT:;::F';'\Cglisgr'\%/;LT'IEQROT'DEO $6,000.00 3 $5,100.00 $450.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CATETERISMO COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
70 PQ70 | ESPINALEMBOLIZACION TUMORAL $9,000.00 3 $7,650.00 $675.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
ON DE ANGIOMAS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CATETERISMO MAS ANGIOPLASTIA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
71 PQ71 | Y/O COLOCACION DE STENT $10,900.00 3 $9,265.00 $817.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
CAROTIDEO POR ESTENOSIS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADQ,CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
EQETCTSOMNOD“Qéi:NNTG;g';LAST'A' COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE 1SBM, SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
72 P72 | o EN PACIENTES YA $11,000.00 3 $9,350.00 $825.00 NACIONALES Y PRIVADOSYASE RESOLVERA'CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
OPERADO DE CAROTIDEA PROCEDIEMIENTO NO"ARANCELADO CON'UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
73 PQ73 | CATETERISMO VESICAL $190.00 Ambulatorio 7 NACIONALES.Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO'ARANCELADQ.CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CAUTERIZACION s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
77 P77 | ASCULARIZACIGN $490.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y,SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTQ NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTONO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
79 PQ79 | CERCLAJE DE CUELLO UTERINO $1,500.00 2 $1,350.00 $150,00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
85 PQ85 E;?:LE DE COLGAIO CON ANESTESIA $950.00 Ambulatorio $ NAGIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CIRUGIA CITOREDUCTORA DE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
92 Pa%2 | orbo $4,450.00 3 $3,782.50 $333.75 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
CIRUGIA DE RODILLA CON INSUMOS
102 PQL02 | oo $6,750.00 3 $5,737.50 $506.25 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
105 PQ105 | CIRUGIA INTERMEDIA NO TIPIFICADA |  $4,500.00 3 $3,825.00 $337.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
106 PQ106 | CIRUGIA MAYOR NO TIPIFICADA $6,968.56 3 $5,923.28 $522.64 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
107 PQ107 | CIRUGIA MENOR NO TIPIFICADA $3,200.00 2 $2,880.00 $320.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
114 PQ114 | CLIPAJE DE ANEURISMACEREBRAL $7,557.59 4 $6,423.95 $377.88 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ES#:QS&‘;E?NECNRSS;SSEQT: s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
115 PQLIS | Lo e ROTOMIA £ COLOCACION DE |4 $1/625-00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
STENT (ERCP)
COLECISTECTOMIA MAS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
117 PQ117 | COLANGIOGRAMA TRANS $3,100.00 3 $2,635.00 $232.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
OPERATORIO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COLECISTECTOMIA POR COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
118 PQLI8 | ore ccopia $2,990.00 2 $2,691.00 $299.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
121 PQ121 | COLECTOMIA TOTAL $6,900.00 4 $5,865.00 $345.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
122 PQ122 | COLGAJO ABDOMINAL 1ER. TIEMPO $1,278.61 2 $1,150.75 $127.86 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
123 PQ123 | COLGAIO ABDOMINAL 2D0. TIEMPO |  $1,300.00 2 $1,170.00 $130.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
124 PQ124 | COLGAJO INGUINAL 1ER TIEMPO $1,278.61 2 $1,150.75 $127.86 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
125 PQ125 | COLGAJO INGUINAL 2DO. TIEMPO $1,300.00 2 $1,170.00 $130.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. . COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
126 PQ126 ES#?::LC'ON DE CATETER DEVENA $450.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
COLOCACION DE CATETER DE VENA
127 PQ127 $450.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

CENTRAL EN NINOS

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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COLOCACION DE ENDOPROTESIS

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

134 PQ134 | RECUBIERTA EN ANEURISMA $11,526.66 4 $9,797.66 $576.33 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
ARTERIAS ILIACAS. PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
143 PQ143 Eg;o;gggﬁ;t;:gg;gvalcm $190.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CONFECCION DE FISTULA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
159 PQ159 ARTERIO/VENOSA EXTERNA $1,750.00 2 $1,575.00 $175.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CONFECCION DE FISTULA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
160 PQ160 | ARTERIOVENOSA MIEMBRO $1,750.00 1 $1,750.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
SUPERIOR PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
161 PQ161 | CONO QUIRURGICO DE CERVIX $1,150.00 1 $1,150.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
162 PQ162 | CORRECCION DE ANQUILOGLOSIA $1,250.00 1 $1,250.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
177 PQ177 | CORRECCION DE POLIDACTILIA $1,674.68 2 $1,507.21 $167.47 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
178 PQ178 | CORRECCION DE SINDACTILIA $1,674.68 2 $1,507.21 $167.47 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
187 PQ187 | CRIOAPLICACION EN PREMATURO $1,187.50 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CURA DE EXOTROPIA CON s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
192 PQISZ | o ca GENERAL $1,623.07 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UNVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
CURACION COMPLEJA (INCLUYE
LAVADO DE HERIDA, ANTISEPTICO, s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
230 PQ230 | ANESTESIA LOCAL, USO DE TOPICOS $250.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
DE GRANULACION Y CAMBIOS DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UNVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
APOSITOS)
E/L\J\T:SL)O;IES}I-{’!:IL[I)EA(lglsé:ZEORl A s COSTO NO CONVENIENTEA LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
231 PQ231 | o bTICO Y CAMBIOS DE $204.46 Ambulatorio 7 NACIONALES Y'PRIVADOS Y. SEIRESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
APOSITOS) PROCEDIEMIENTO.N® ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s C€OSTO NO CONVENIENTE'A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
232 PQ232 | DACRIOCISTORRINOSTOMIA $1,550.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTOQ/NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
DEBRIDACION DE QUEMADURA CON COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
237 PQ237 | ANESTESIA GENERAL, MAYOR DEL $1,374.77 1 $1,374.77 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
18% SCQ PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
DEBRIDACION DE QUEMADURA CON @OSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
238 PQ238 | ANESTESIA GENERAL, MENOR DEL $1,275.00 1 $1,275,00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
18% SCQ PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
239 PQ239 2;%2;2:&?2CTLQUEMADURA coN $567.01 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
240 PQ240 | DEBRIDACION DE ULCERA $567.01 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
241 PQ241 gﬁi’;ﬂmﬂgg FL/L';"CPILJE%SFA $978.64 1 $978.64 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
242 PQ242 | DERIVACION CISTO-SUBARACNOIDE $2,250.00 2 $2,025.00 $225.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
243 PQ243 | DERIVACION LUMBO-PERITONEAL $2,750.00 2 $2,475.00 $275.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
244 PQ244 EE:R’&E&: VALVULA SUBDCRER $2,750.00 2 $2,475.00 $275.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
pervacion T bnicusd” COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
245 PQ245 | oo TONEAL $2,750.00 2 $2,475.00 $275.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
246 PQ246 | DERIVACIONES URETERALES $1,567.78 2 $1,411.01 $156.78 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
247 PQ247 | DESARTICULACION DE DEDOS $1,130.31 1 $1,130.31 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
255 PQ255 | DIALISIS PERITONEAL $829.80 1 $829.80 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
256 PQ256 | DILATACION URETRAL $620.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
258 PQ258 | DRENAJE DE ABSCESO AMIGDALINO $1,545.65 1 $1,545.65 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
259 PQ259 | DRENAJE DE ABSCESO ANAL $1,500.00 2 $1,350.00 $150.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
DRENAJE DE ABSCESO CON COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
260 PQ260 $1,782.00 1 $1,782.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

ANESTESIA GENERAL

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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DRENAJE DE ABSCESO CON

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

261 PQ261 o $1,782.00 1 $1,782.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
ANESTESIA GENERAL EN NINOS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

DRENAJE DE ABSCESO CON _ s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

262 PQ262 | ;NEcrEoin LOCAL $690.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

DRENAJE DE ABSCESO CON _ s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

263 PA263 [ A LOCAL EN NINOS $690.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

264 PQ264 | DRENAJE DE ABSCESO DE PARPADO $231.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

265 PQ265 | DRENAJE DE ABSCESO HEPATICO $1,638.66 2 $1,474.79 $163.87 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

266 PQ266 | DRENAJE DE ABSCESO PERINEAL $1,600.00 2 $1,440.00 $160.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

267 PQ267 | DRENAJE DE ABSCESO RECTAL $1,800.00 2 $1,620.00 $180.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

268 PQ268 | DRENAJE DE CHALAZION BILATERAL $500.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERAYCON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

DRENAJE DE CHALAZION s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM_ SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

269 PQ269 | [\ teenl $474.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UNNVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

DRENAJE Y DERIVACIGN COSTO NOICONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

270 PQ270 [\ CULAR $3,061.70 2 $2,755.53 $306.17 NACIONALES Y PRIVADOSY,SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTOINO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

DRENAIJE Y MARSUPIALIZACION DE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

271 PQ271 | ABSCESO DE GLANDULA DE $1,300.00 2 $1,170.00 $130.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
BARTHOLIN PROCEDIEMIENT@ NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

€OSTO NO,CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

272 PQ272 | EMBOLIZACION HEPATICA $6,296.65 2 $5,666.98 $629.66 NAGIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EMBOLIZACIONES FISTULAS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

273 PO273 | L LTERIOVENOSAS $6,697.00 2 $6,027-30 $669.70 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

274 PQ274 | EMBOLIZACIONES TUMORES $8,122.42 2 $7,310.18 $812.24 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EMBOLIZACIONES VASOS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

275 PQ275 | |1c ERALES (ORGANOS SOLIDOS) $6,697.00 2 $6,027.30 $669.70 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

276 PQ276 | ENDARTERECTOMIA ARTERIAL $2,626.52 3 $2,232.54 $196.99 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOPIELOLITOTOMIA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

277 PQ277 | LeTRGGRADA POR ESTENOSIS $2,715.00 2 $2,443.50 $271.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOPIA DE SENOS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

278 PQ2TS [ o o ealEs $2,800.00 1 $2,800.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOPIA DEL (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

279 PQ279 | DIGESTIVO SUPERIOR + $1,135.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
GASTROSTOMIA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOP(A DEL (TDS) + s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

280 PA28O [ N CON SAVARY-GUILLIARD | $790:00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOPIA DEL (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

281 PQ281 | DIGESTIVO SUPERIOR + DILATACION $790.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
CON BALON PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOPIA DEL (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

282 PQ282 | DIGESTIVO SUPERIOR + EXTRACCION $890.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
DE CUERPO EXTRARO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ENDOSCOPIA DEL (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

283 PQ283 | DIGESTIVO SUPERIOR + REPOSICION $1,050.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
DE GASTROSTOMIA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

284 PQ284 | ENTROPION O EXTROPION $980.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

285 PQ285 | ENUCLEACION $1,900.00 1 $1,900.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

286 PQ286 | EPISPADIAS $1,332.20 1 $1,332.20 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

289 PQ289 | ESFINTEROTOMIA $1,625.57 2 $1,463.01 $162.56 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

293 PQ293 | ESPLENECTOMIA $3,500.00 3 $2,975.00 $262.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

294 PQ294 | ESPLENECTOMIA EN NINOS $2,800.00 3 $2,380.00 $210.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ESTENOSIS ARTERIA FEMORAL COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

296 PQ296 | SUPERFICIAL ANGIOPLASTIA CON $8,379.00 3 $7,122.15 $628.43 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
STENT PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ESTENOSIS ARTERIA ILIACA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

297 PA297 | L DLASTIA CON STENT $8,500.00 3 $7,225.00 $637.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ESTERILIZACION POR s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

300 PQ300 | o AROTOMIA $1,000.00 | Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXPLORACION DE HERIDA s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

308 PQ308 | JoreATORIA CON ANESTESIA LOCAL $747.60 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXPLORACION DE HERIDA s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

309 PQ309 | OPERATORIA EN NINOS CON $747.60 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
ANESTESIA LOCAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXPLORACION DE HERIDA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

310 PQ310 | OPERATORIACON ANESTESIA $1,365.00 2 $1,228.50 $136.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
GENERAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

EXPLORACION DEL CONDUCTO

317 PQ317 | oo $3,019.33 2 $2,717.40 $301.93 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. B} COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

319 PQ319 Z’&'Eﬁ&g” DE APENDICE PRE $390.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADQIEON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DEIISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

320 PQ320 E’:\ITI'LTTAE(;{'ELN DE CICATRIZ VICIOSA $311.86 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS)Y, SE RESOLVERA/CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NQARANCELADO CONUN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTIRPACION DE FISTULA PRE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES\DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

321 PQ321 | ,iiCULAR $1,450.00 2 $1,305.00 $145.00 NACIONALES ¥ PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO'ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOSHINTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

325 PQ325 iﬁgs:gffg;zi;ffw coN $1,292.32 1 $1,292.32 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTIRPACION DE MALFORMACION COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

328 PQ328 | ARTERIO VENOSA CEREBRAL $4,400.00 4 $3,740.00 $220.00. NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
MEDULAR PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTIRPACION DE TUMOR DE €OSTO NO/CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

339 PQ339 | . ANDULAPARGTIDA $3,200.00 3 $2,720.00 $240.00 NAGIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
: PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTIRPACION DE TUMORES . s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

347 PQ347 | Lo iGNOS SUPERFICIALES $467.78 Ambulatorio % NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. ] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

350 PQ350 5’;;',55:5;?,\?‘0TIEAML)ORAL (POR VIA $6,990.58 4 $5,941.99 $349.53 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. ] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

351 PQ351 E’;%ﬁ;gl’zg;iﬁﬁ;ﬁg’*“C'AL $4,054.12 2 $3,648.71 $405.41 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] - COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

352 PQ352 Eﬁ;"ﬁj';{NU[;IE&UCTE)ZOAE);ITRS\JE A $550.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTRACCION DE CUERPO EXTRARO COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

353 PQ353 | DE FOSAS NASALES CON ANESTESIA $1,100.00 1 $1,100.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
GENERAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. = COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

354 PQ354 E)ETF:RClEEEN DE CUERPRERTRANG $950:00 1 $950.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] - COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

355 PQ355 EﬁTg%CgfoNN[chEl;iE:gz)(ET’\Té\R'ﬁ $700.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

o COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

356 PQ356 Em’;ﬁfg‘gxz&%is&o EXJRANG $243.95 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. - COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

357 PQ3s57 Efgfgigz’ SDEEDELAE,\ITLOG:;(ITARANO $600.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

EXTRACCION DE CUERPO EXTRARO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

358 PQ358 | INTRAOCULAR EN CAMARA $2,076.68 | Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
POSTERIOR PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

359 PQ359 | EXTRACCION DE PROTESIS MAMARIA | $1,400.00 1 $1,400.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. . COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

360 PQ360 Eﬁg’:{;%ii?&”&?ﬁ221;:&2% $1,450.00 1 $1,450.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] ] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

361 PQ361 miggﬂgrj&ﬁ:cop'“ bE $4,121.00 2 $3,708.90 $412.10 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

362 PQ362 mf&mﬂﬂi?ﬁ:&’ixﬁ LENTE $2,350.00 1 $2,350.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

363 PQ363 mfs:&ﬂﬁ:;ﬁ%’;m“ LENTE $4,280.00 1 $4,280.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

365 PQ365 | FERULIZACION DE DEDO DE MANO $246.37 Ambulatorio NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

366 PQ366 | FIBRO— BRONCOSCOPIA $520.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

367 PQ367 | FIBROCOLONOSCOPIA IZQUIERDA $700.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

368 PQ368 ;iZC;COCLLSE’\gZT\AO{:A IZQUIERDA $790.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

369 PQ369 | FIBROCOLONOSCOPIA TOTAL $750.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FIBROENDOSCOPIA (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

370 PQ370 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $750.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
ESCLEROSIS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

371 PQ371 | FIBROENDOSCOPIA LARINGEA $950.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FIBROENDOSCOPIA TDS TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

372 PQ372 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $1,150.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
GASTROSTOMIA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FIBROENDOSCOPIA TDS TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

373 PQ373 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $750.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
LIGADURA DE VARICES PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FIBROENDOSCOPIA TDS TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

374 PQ374 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $750.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA,CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
POLIPECTOMIA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO GON UNVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FIBROENDOSCOPIA TDSTUBO s COSTO NO CONVENIENFE'ALLOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

375 PQ375 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $890.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
EXTRACCION DE CUERPO EXTRARO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] ) COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

376 PQ376 Egsg:yfoonj?f PIATOTAL MAS $790.00 Ambulatorio $ NACIONALES,Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO/CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

377 PQ377 g'lfsEoRElgRDOSCOP'A TUBO DIGESTIVO $550.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y,SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTQ NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTOINO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

378 PQ378 | FORAMINOTOMIA $2,500.00 2 $2,250.00 $250/00 NACIONALES YPRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

379 PQ379 E‘;T&EEOSGP%L;\&?I%E; (APLICACION $473.89 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

FRACTURAS DE CADERA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

380 PQ380 | (TROCANTERICAS) INCLUYE LA $6,000.00 3 $5,100.00 $450.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
COLOCACION DE OSTEOSINTESIS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

383 PQ383 (;:[S)E;?OM'A TOTALOSUBTOTAL | 46 500.00 4 $5,780.00 $340.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

384 PQ384 | GASTROSTOMIA $1,236.08 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

HEMICOLECTOMIA RADICAL COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

389 PQ389 | [or a0 1ZQUIERDA $6/800.00 4 $5,780.00 $340.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

390 PQ390 | HEMODIAFILTRACION $400.00 Ambulatorio v NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

391 PQ391 | HEMODIALISIS $147.34 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

HEMODIALISIS CON s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

392 PQ392 | oo OVETINA $172.34 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

393 PQ393 | HIPOFISECTOMIA $5,700.00 4 $4,845.00 $285.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

398 PQ398 | HISTEROSCOPIA $1,283.90 | Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

399 PQ399 | HISTEROTOMIA $1,658.51 2 $1,492.65 $165.85 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

IMPLANTACION DE FILTRO DE VENA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

400 PQ400 | CAVA ABORDAJE YUGULAR / $7,815.00 2 $7,033.50 $781.50 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
FEMORAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

INCISION DE APENDICES PRE _ s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

402 PQA02 [, o iiaree $806.57 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

405 PQ405 K'F:TE;I&VENOSO PARA CORRECCION | <15 700.00 1 $15,700.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

412 PQ412 ygfeﬁgilggr\?:&;@g&ﬁﬁ; $337.29 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

427 PQ427 g:\l'gRGAOLSCOP'A CON ANESTESIA $1,300.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

429 PQ429 | LAVADO DE SENOS PARANASALES $517.40 Ambulatorio NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

448 PQ448 xi:ggsEE:A?gL;I’\gOLOGICO $273.58 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
451 PQ451 NEFROLITOTOMIA PERCUTANEA $4,000.00 2 $3,600.00 $400.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
452 PQ452 NEFROSTOMIA $1,600.00 2 $1,440.00 $160.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
456 PQ456 | ONICECTOMIA CON PLASTIA $300.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
PLASTIA EN Z E INJERTO LIBRE DE
486 PQ486 PIEL $2,150.00 2 $1,935.00 $215.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
487 PQ487 PLASTIA UNGUEAL $420.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
B COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
488 PQ488 zgll_\]lPAE[\(]:g;"\EASIC\DGEET\]CE?{i?_NASALES $1,233.79 1 $1,233.79 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
490 PQ490 POLIPECTOMIA TRANS ABDOMINAL $2,128.00 3 $1,808.80 $159.60 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
491 PQ491 POLIPECTOMIA TRANS ANAL $1,683.00 2 $1,514.70 $168.30 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON-UNIVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE/A\LOS INTERESES/DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
503 PQ503 gxésszissliivéﬁggig LABIO (SIN $517.40 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE'RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON'UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
507 PQ507 EE(;OLEI?J(I:?;:IL(J)B’TCDAECIY;;OAE’\LTOMICA $378.68 Ambulatorio ? NACIONALES\Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO/CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
508 PQ508 RECONSTRUCCION ARTERIAL $22,580.00 4 $19,193.00 $1,129.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y-SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO,NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
513 PQ513 SEE?::;;TE?CION DEPUNTOS $609.54 Ambulatorio ? NACIONALES Y/PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
527 PQ527 ZiZKEiISSDfRRADA DEFRACTURA $1,900.00 2 $1,710.00 $190.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
537 PQ537 REDUCCION DE FRACTURA NASAL $1,100.00 1 $1,100.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
" COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
539 PQ539 ZIE\IDEST(':ECSI&NGZT‘IEE’\‘;:LL)O LINGUAL (SIN $900.13 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
559 PQ559 RETIRO DE CATETER MAHURKAR $403.99 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
566 PQ566 RETIRO DE PUNTOS $198.45 Ambulatorio ? NO APLICA
RETIRO DE PUNTOS s
567 PQ567 | (PROCEDIMIENTO DE OTRO $198.45 Ambulatorio i NO APLICA
HOSPITAL)
RETIRO DE YESO CUALQUIER . S
568 PQ568 UBICACION ANATOMICA $125.88 Ambulatorio T NO APLICA
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
570 PQ570 Ei{:;‘;:gﬁtOCACION RE CATETER $1,837.01 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
571 PQ571 ’T/IEZ:_‘RSRYK:SLOCACION DE CATETER $1,837.01 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
572 PQ572 EE;L\:(;(?A(EF?ILOCACION PECATETER $1,837.01 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
573 PQ573 REVISION DE CATETER PALINDROME $737.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
574 PQ574 REVISION DE CATETER PERMACATH $737.00 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
575 PQ575 REVISION DE CAVIDAD UTERINA $950.29 1 $950.29 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
589 PQ589 iﬁ;ﬁ?&&ELgE(;IEL)A DELENGUA CON $524.48 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
" COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
594 PQ594 (SAUIZII'EJS'TI'AES[TZ tg?:ZLLI;ON AURICULAR $630.80 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
595 PQ595 ziwsigklﬂZLEngEg?;ﬁO“gi[lOR DE $381.31 Ambulatorio ? NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
i PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
596 PQ596 | TAPONAMIENTO NASAL ANTERIOR $766.73 Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
597 PQ597 | TAPONAMIENTO NASAL POSTERIOR $786.73 Ambulatorio NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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TAPONAMIENTO NASAL POSTERIOR

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

598 PASI8 | N ECTESIA GENERAL $1,325.93 1 $1,325.93 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] . COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

TECHOPLASTIAS, OSTEOTOMIAS

599 PQS99 | 1or o MIAS ADUCTORES $1,200.00 2 $1,080.00 $120.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

600 PQ600 | TENORRAFIA $950.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

601 PQBO01 IESXOORRRE/;F[I)AE [,:;AE&(;ES';C;F;EIEY $1,450.00 2 $1,305.00 $145.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TORACOTOMIA MAS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

616 PQ616 | o ECTOMIA $3,077.12 3 $2,615.55 $230.78 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

617 PQ617 | TRABECULOTOMIA $1,700.00 1 $1,700.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

620 PQ620 | TRAQUEOSTOMIA $1,500.00 | Ambulatorio i NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

625 PQ625 zg’ﬁxg’g‘égi E'E[:égﬁiFLAL'A OFE:$AD o 2 $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
: PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TRATAMIENTO ENDOVASCULAR DE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

626 PQ626 | ANEURISMA AORTA ABDOMINAL $76,332.00 5 $64,882.20 $2,862.45 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
INFRARRENAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UNVALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENFE‘AILOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

627 PQ627 ;ZQL/?{'}Q';'XT;)OER"T[;?@TX%QR bE $38,636.00 5 $32,840.60 $1,448.85 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO GONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

628 PQ628 ;’:\éﬁ;’}i’;’f&E’E'E:AVLASCULAR bE $18,316.61 4 $15,569.12 $915.83 NACIONALES Y. PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANGELARO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TRATAMIENTO ENDOVASCULAR DE @OSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

632 PQ632 | OBSTRUCCION VASOS $12,103.54 3 $10,288.01 $907.77 NACIONALES Y PRIVADOS)Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
INFRAPOPLITEOS PROCEDIEMIENTO\NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO'NO,CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

633 PQ633 IS’:/TQQA\LE&“;TC%S:'R[T?I[?;CULAR bE $10,873.51 3 $9,242.48 $845.51 NACIONALESIY PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TRATAMIENTO ENDOVASCULAR COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

634 PQ634 | DEMALFORMACION VASCULAR $10,887.69 3 $9,254.53 $816.58 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
CEREBRAL PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TRATAMIENTO ENDOVASCULAR EN COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

635 PQ635 | MALFORMACION VASCULAR $10,448.25 3 $8,881.02 $783.62 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
MEDULAR PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

636 PQ636 ;if;:g"\('i‘g&gz';umco bE $900.00 Ambulatorio 5 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TRATAMIENTO QUIRURGICO DE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

637 PQ637 | LUXACION RECIDIVANTE DE $1,500.00 2 $1,350.00 $150.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
HOMBRO PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

641 PQ641 | TROMBOLISIS ARTERIAS PERIFERICAS | $5,500.00 2 $4,950.00 $550.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

642 PQ642 | TROMBOLISIS VENAS PERIFERICAS $5,428.58 1 $5,428.58 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

643 PQ643 | TUBOPLASTIA $1,658.51 2 $1,492.65 $165.85 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

TUBOPLASTIA DE TROMPAS DE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

644 PQ644 | FALOPIOPOR PATOLOGIA $1,850.00 2 $1,665.00 $185.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
GINECOLQGICA PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

655 PQ6S55 Xé?g?ggé%”;;%gig;ﬁu'ERDA $700.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

656 PQ656 nzgigﬂ&ﬁggc&;m IZQUIERDA $790.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

657 PQ657 | VIDEOCOLONOSCOPIA TOTAL $750.00 Ambulatorio 7 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] ] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

658 PQ658 :'CE’LEISECC(;LOOJ&SCOP'A TOTALMAS $800.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

VIDEOENDOSCOPIA (TDS) TUBO COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

659 PQ659 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $750.00 1 $750.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
LIGADURA DE VARICES PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

. COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

660 PQB60 ;’&iﬁfg;’oscom TUBODIGESTIVO | 4550.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

] COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

661 PQ661 \E/;%iiEGSIE;ESROS'S VARICES $750.00 Ambulatorio $ NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

VIIDEOENDOSCOPIA (TDS) TUBO s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

662 PQ662 | DIGESTIVO SUPERIOR MAS $750.00 Ambulatorio NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

POLIPECTOMIA

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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663

PQ663

VULVECTOMIA SIMPLE

$1,114.16 2

$1,002.75

$111.42

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

664

PQ664

CITOLOGIAS

$16.00

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

- NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

665

PQ665

ESCLEROSIS VENOSA EN VARICES DE
MIEMBRO INFERIOR

$120.00

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

- NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE

PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

NO SE ADJUDICAN CUADRO DE OTROS PAQUETES QUIRURGICOS ADICIONALESS PARA LOS HOSPITALES “A”:

Renglon

Codigo

PAQUETE A

Precio Unitario
Ofertado por Paquete

Numero de dias del
paquete

Precio del dia
operatorio

Precio por cada dia
post operatorio del
paquete

OBSERVACIONES

666

PQ666

CATETERISMO CARDIACO DERECHO

$9,822.97

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

667

PQ667

COLOCACION DE STENT ESTANDAR
ADICIONAL

$4,674.52

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y:SERESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON¢CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON'UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

668

PQ668

COLOCACION DE STENT MEDICADO
ADICIONAL (C/U)

$7,008.33

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
QO 'CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

669

PQ669

CORONARIOGRAFIA + ANGIOPLASTIA +
COLOCACION DE UN STENT MEDICADO

$18,774.93

$15,019.94

$3,754.99

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

670

PQ670

CORONARIOGRAFIA + ANGIOPLASTIA +
STENT ESTANDAR

$17,187.30

$13,749.84

$3,437.46

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

671

PQ671

VENTRICULOGRAFIA Y
CORONARIOGRAFIA DIAGNOSTICA

$8,153.69

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

672

PQ672

COLOCACION DE MARCAPASO
PERMANENTE INCLU YENDO
MARCAPASO PERMANENTE
UNILATERAL DE FRECUENCIA FIJA

$7076.29

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

673

PQ673

COLOCACION DE MARCAPASO
PERMANENTE INCLUYENDO
MARCAPASO BICAMERAL DE
FRECUENCIA VARIABLE

$14,814.85

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

674

PQ674

COLOCACION DE MARCAPASQ
TEMPORAL

$4,762.89

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

675

PQ675

CATETERISMO DE ARTERIA FEMORAL

$16,500.00

$13,200.00

$3,300.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

676

PQ676

CATETERISMO DE ARTERIA POPLITEA

$12,474.23

$9,979.38

$2,494.85

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

677

PQ677

CATETERISMO DE ARTERIA
INFRAPOPLITEA

$12,474.23

$9,979.38

$2,494.85

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

678

PQ678

CATERISMO DE ARTERIA RENAL

$12,474.23

$9,979.38

$2,494.85

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

679

PQ679

Colocacién de Coil Cerebral adicional

$4,536.08

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL

680

PQ680

Paracentesis

$650.00

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

683

PQ683

LITOTRIPSIA BILATERAL
INTRACORPOREA

$5,103.09

$4,082.47

$1,020.62

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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684

PQ684

ESTUDIO DE MEDULA OSEA CON O SIN
BIOPSIA

$1,134.02

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

686

PQ686

URETEROSCOPIA FLEXIBLE DE
RINON(TERAPEUTICA)

$6,804.12

$5,443.30

$1,360.82

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

688

PQ688

RTU BIPOLAR

$3,385.99

$2,708.79

$677.20

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

689

PQ689

OSTEOSINTESIS DE ROTULA

$3,402.06

$2,721.65

$680.41

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

690

PQ690

CIRUGIA DE TOROIDES

$3,402.06

$2,721.65

$680.41

SE RESUELVE CON EL PQ608 DEL PAQUETE QUIRURGICO
BASICO

691

PQ691

BIOPSIA POR ASPIRACION CON AGUJA
FINA ( CAFF O BAFF) DE LA GLANDULA
TIROIDES, GUIADA POR ULTRASONIDO

$861.86

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

692

PQ692

ESTUDIO AUDIOMETRICO

$130.41

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVABOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON"CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UNAALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

693

PQ693

REFLEJOS ESTAPEDIALES

$62.37

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

694

PQ694

OTOENDOSCOPIA UNILATERAL

$97.53

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

695

PQ695

OTOENDOSCOPIA BILATERAL

$198.45

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

696

PQ696

TIMPANOMETRIA

$62.37

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

700

PQ700

INTUBACION OROTRAQUEAL EN
EMERGENCIA O DIA CAMA

$170.10

Ambulatorio

YA ESTA INCLUIDO EN LOS SERVICIOS HOSPITALARIOS

701

PQ701

COLOCACION DE SONDA
NASOGASTRICA EN EMERGENCIA O DIA
CAMA

$113.40

Ambulatorio

YA ESTA INCLUIDO EN LOS SERVCIOS HOSPITALARIOS

702

PQ702

COLOCACION DE SONDA OROGASTRICA
EN EMERGENCIA O DIA CAMA

$11340

Ambulatorio

YA ESTA INCLUIDO EN LOS SERVICIO HOSPITALARIOS

703

PQ703

VIDEOENDOSCOPIA (TDS) TUBO
DIGESTIVO SUPERIOR MAS
GASTROSTOMIA

$1,135700

Ambulatorio

DENEGADO

704

PQ704

OSTEOSINTESIS DE RADIO

$3,850.00

$3,080.00

$770.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

705

PQ705

OSTEOSINTESIS DE CUBITO

$3,850.00

$3,080.00

$770.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

709

PQ709

LAVADO GASTRICO

$136.08

Ambulatorio

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

710

PQ710

CIRUGIA ENDOSCOPICA NASAL

$4,070.00

$4,070.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

711

PQ711

COLOCACION DE
CARDIODESFIBRILADOR AUTOMATICO
IMPLANTABLE

$27,500.00

$22,000.00

$2,750.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

712

PQ712

DRENAJE INTRAABDOMINAL DE
COLECCIONES POR FLUROSCOPIA

$2,383.63

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

713

PQ713

USO DE MARCAPASO TEMPORAL
EXTERNO ( 1 DIA)

$616.02

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

714

PQ714

IMPLANTE CARDIACO DE
RESINCRONIZADOR

$13,538.05

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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715

PQ715

IMPLANTE CARDIACO DE
DESFIBRILADOR UNICAMERAL

$27,144.60

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

716

PQ716

IMPLANTE DE CABLE EPICARDICO PARA
RESINCRONIZADOR CARDIACO

$4,682.83

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

717

PQ717

USO DE MARCAPASO DE RESPUESTA A
LA CAIDA DE FRECUENCIA

$7,037.98

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

718

PQ718

BIOPSIA CEREBRAL POR ESTEREOTAXIA

$2,635.85

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

719

PQ719

APLICACION INTRAOCULAR DE
LUCENTIS

$2,919.70

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

720

PQ720

APLICACION FOTODINAMICO CON
VIDUSINE

$2,592.70

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

721

PQ721

VITRECTOMIA MAS INYECCION DE
ACEITE DE SILICON UNILATERAL

$2,105.05

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O'CON CARTA,DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UNA/ALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

722

PQ722

VITRECTOMIA UNILATERAL

$1,892.29

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

725

PQ725

CIRUGIA DE CATARATA CON
FACOEMULSFICACION MAS LENTE
INTRAOCULAR BILATERAL

$4,160.42

AMBULATORIO

SE RESOLVERAD CON EL PQ 109

726

PQ726

VITRECTOMIA CON
PERFLUOROCARBONATO MAS
APLICACION DE INYECCION DE ACEITE
SILICON UNILATERAL

$2,186.42

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

728

PQ728

BLEFAROPLASTIA PALPEBRAL BILATERAL

$1,833.95

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

729

PQ729

CATETERISMO CARDIACO DIAGNOSTICO
EN NINOS

$3,675.98

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

730

PQ730

REVISION DE SITIO DE IMPLANTACION
DE CATETER POR SANGRAMIENTO

$1,315.46

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

731

PQ731

REVISION DE CATETER PERMACATH

$736.81

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

736

PQ736

HEMOSTASIA

$2,087.06

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL
(PROCEDIMIENTO INESPECIFICO)

737

PQ737

BIOPSIA DEEMAMA POR ESTEROTAXIA

$1,155.00

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL

738

PQ738

BIOPSIA PERCUTANEA DE ORGANOS
INTERNOS DIRIGIDA POR USG

$917.74

AMBULATORIO

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

777

PQ777

CORRECCION DE ESCOLIOSIS DORSO
LUMBAR CON TORNILLOS
TRANSPEDICULARES

$11,262.11

$9,009.69

$1,126.21

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

778

PQ778

COLOCACION DE PLIF ADICIONAL
(CERVICAL Y DORSAL)

$2,051.91

$1,641.53

$205.19

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

779

PQ779

COLOCACION DE PLIF ADICIONAL
(LUMBAR)

$2,866.74

$2,293.39

$286.67

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

780

PQ780

BLOQUEO DE COLUMNA DIRIGIDO POR
FLUOROSCOPIA

$1,600.00

$1,360.00

$120.00

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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INSTRUMENTALIZACION DE COLUMNA

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y

782 Pa7e2 | .. $16,180.80 3 $12,944.64 $1,618.08 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
783 PQ783 | RESECCION DE TUMOR SUPRASELLAR $6,332.04 3 $5,065.63 $633.20 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
0O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
786 PQ786 Egggig; ZF;ST':;F(’;‘S%ACZ% col $7,307.30 3 $5,845.84 $730.73 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
787 PQ787 ESER;EP%FS?TTCOMEN OVAL PERMEABLE $10,728.38 3 $8,582.70 $1,072.84 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
788 PQ788 | COLOCACION DE INJERTO GORO-TEX $3,167.01 3 $2,533.61 $316.70 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
790 PQ790 Imr:;:g'&g&?;fw BASILICA DE $2,639.18 3 $2,111.34 $263.92 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
€OSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
EMBOLIZACION DE ANEURISMA
792 Pa792 | cioate $19,028.45 3 $15,222.76 $1,902.85 PRIVADOS YiSE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
0 CON ARTA DEJPROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CONWN VALORMAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTOLNO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
E“AAT;JEIF;?ETSNCEEE:S?G;ISF“AA(KQBE SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
793 PQ793 | ot A CEREBRAL ANTERIOR $13,259.79 3 $10,607.83 $1,325.98 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
CEREBRAL MEDIA 0/CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
794 PQ794 Eafgf;fxgﬁ;ffmgFAC'AL $8,313.88 3 $6/651110 $831,39 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
CATETERISMO CEREBRAL Y FACIAL SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
795 PQ795 | RECONSTRUCCION ARTERIAL CON $17,802.36 3 $14,241.89 $1,780.24 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
STENT O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
796 PQ796 g:gir:z:g%ooifﬁgﬁ :;‘;g'lﬁt $11,603.60 3 $9,282.88 $1,160.36 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
g?gagg'ag’:gfizzgﬁu;ﬁ':éR SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
797 PQ797 | | \EARTO O ESTENOSIS DE ARTERIA $10,047.92 3 $8,038.34 $1,004.79 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
CEREBRAL 0O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
COLOCACION DE INJERTO ADVANTA
802 Paso2 | oo $3,129.06 3 $2,503.25 $312.91 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
CIRUGIA CITOREDUGTORA.DE OVARI
810 PO810 | o eTeR DOBEEJO 0 $4,260.15 2 $3,408.12 $852.03 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
814 PQ814 Egﬁ?NSTRUCC'ON i $8,475.58 2 $6,780.46 $1,695.12 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
PAQUETEIDE BIENESTAR FETAL CON
818 PA818 | o e TOCOBINAMOMETRO $412.49 AMBULATORIO SERVICIO MUY INESPECIFICO
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
iﬂé%ﬁiiggf:ﬁ EC())TSE%ON oE SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
819 P81S | CreNm) CON LESION ISQUEMICA EN EL $19,800.00 5 $15,840.00 $990.00 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
pE O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
iﬂé%ﬁiiggf:ﬁ EC())TSE%ON oE SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
820 P820 | C1eNT) GIN LESION ISQUEMICA EN EL $8,800.00 1 $8,800.00 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
pE O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
TRATAMIENTO DE OCLUSION DE SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
821 PQ821 | VASOS, ABORDAJE, ARTERIA FEMORAL $16,500.00 5 $13,200.00 $825.00 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
SUPERFICIAL CON 1 STENT O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
CURA DE HERNIA INGUINAL SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
822 PQ822 | UNILATERAL MAS COLOCACION DE $4,946.17 2 $3,956.94 $989.23 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
MALLA DOBLE CARA O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
o SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
823 pagas | EXTRACCION DE CUERPO EXTRARO EN $770.00 AMBULATORIO PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL

0JO (CORNEA)

O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
& SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
824 PQ824 Fﬁ:::ggf&slz CUERPO EXTRANO $1,417.53 AMBULATORIO S - S - PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
825 PQ825 gggif;;ﬁ;zm;%?g?;&scoPICA coN $5,513.82 4 $4,411.05 $367.59 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
826 PQ826 EAO»ALSOITA(I)’Z(;%TQI\;T:E;ELPCI)E:::(?:II»: $5,921.05 4 $4,736.84 $394.74 PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
827 PQ827 RETIRO DE MARCAPASOS PERMANENTE $4,762.89 AMBULATORIO S - S - PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
828 PQ828 ‘I(E:/':A;LIJCE)(;)SF:I'EAI\/’I\:KLA DE $680.00 Ambulatorio S - S - PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
INTUBACION OROTRAQUEAL EN SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
832 PQ832 EMERGENCIA (PARA PACIENTES $290.00 Ambulatorio S - $ - PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
REFERIDOS A OTRO HOSPITAL) O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
©ON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
COSTO NO,CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM
SOBREPASA™EL VALOR EN HOSPITALES NACIONALES Y
864 PQ864 TAMPONAMIENTO DE OIDO $786.33 Ambulatorio S - S S PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL
O CON CARTA DE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO
CON UN.VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL
NO SE ADJUDICAN DEL CUADRO EXAMENES RADIOLOGICO PARA HOSPITALES TIPO A:
PRECIO DE
REGLON cODIGO EXAMEN EXAMEN PARA DESCUENTO A ISBM R F e EXAMER OBSERVACIONES
2 PARAEL ISBM
PUBLICO
NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
o ,
57 IM08 ULTRASONOGRAFIA DE CADERA $75.00 10.00% $67.50 RADIOLOGICO DEL MUNICIPIO
ULTRASONOGRAFIA DE MUSCULO NO SERECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
9 ,
62 IM26 ESQUELETICO/TEJIDOS BLANDOS $82.50 10.00% e X RADIOLOGICO DEL MUNICIPIO
NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 56 DEL CUADRO BASICO
65 IM13 ULTRASONOGRAFIA DE PANCREAS $45.00 10.00% $40.50 38.25 . $
NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 56 DEL CUADRO BASICO
77 IM18 ULTRASONOGRAFIA HEPATOBILIAR $45.00 10.00% $40.50 38.25 . $
NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 56 DEL CUADRO BASICO
90 IM56 ULTRASONOGRAFIA VIAS BILIARES $45.00 10.00% $40.50 38.25 . $
NO SE ADJUDICAN DEL CUADRO EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO ADICIONALES:
- A Precio de Examen Precio de examen para el q
Reglén Codigo EXAMEN anm Descuento a ISBM Observaciones
para publico ISBM
ANTIGENO PARA DETECTAR o
5 PES179 SARS-COV-2 (COVID-19) $15/00 1.00% $14.85 | NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVA CON LOS LABORATORIOS MAGISTERIALES

NO SE ADJUDICAN DEL CUADRO DE MISELANEOQS:

Reglén Codigo EXAMEN Precio de’Ex?men Descuento a ISBM Bisciolielexamenioaid Observaciones
para publico el ISBM

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

8 ADI-08 ELECTROCARDI@GRAMA | $31.58 1.00% $31.26 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ERCP + COLOCACIONDE COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

12 ADI-12 STENT BILIAR METALICO | $4,028.55 9.09% $3,662.35 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
AUTOEXPANDIBLE PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ERCP + DILATACION CON COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

13 ADI-13 BALON $1,918.75 4.00% $1,842.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ERCP + DILATACION CON COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

14 ADI-14 BALON + COLOCACION | $2,106.25 4.00% $2,022.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
DE STENT PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

ERCP  + LTOTRIPSIA COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

15 ADI-15 MECANICA $1,918.75 4.00% $1,842.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

16 ADI-16 ERCP + RETIRO DE STENT | $1,356.25 4.00% $1,302.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES

17 ADI-17 ERCP + TOMA DE BIOPSIA | $1,537.50 4.00% $1,476.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEEDOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
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c s COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
18 ADI-18 ESFI’:\ITEROTOMIA MA $1,356.25 4.00% $1,302.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEE]DOR NACIONAL O CON CARTA DE
PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.
ERCP MAS
SEINTEROTOMIA  MAS COSTO NO CONVENIENTE A LOS INTERESES DE ISBM SOBREPASA EL VALOR EN HOSPITALES
19 ADI-19 EXTRACCION DE $1,356.25 4.00% $1,302.00 NACIONALES Y PRIVADOS Y SE RESOLVERA CON PROVEE’DOR NACIONAL O CON CARTA DE
CALCULOS PROCEDIEMIENTO NO ARANCELADO CON UN VALOR MAS APEGADO AL VALOR ACTUAL.

NO SE ADJUDICAN CUADRO BASICO DE OTROS EXAMENES RADIOLOGICOS Y DE IMAGENES HOSPITAL TIPO “A”

[rEEbeR Descuento a Precio de examen
Reglén Codigo EXAMEN Exapmaz::czara 1SBM para el ISBM Observaciones
ELECTROMIOGRAFIA DE DOS NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
o ,
205 OSRDO03 MIEMBROS. $236.84 % $234.47 ELECTRO DIAGNOSTICO
ELECTROMIOGRAFIA DE CUATRO . NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
206 OSRDO04 MIEMBROS. $263.16 % $260.53 ELECTRO DIAGNOSTICO
VELOCIDAD DE CONDUCCION
207 OSRDO0S NERVIOSA, ELECTROMIOGRAFIA DE $378.95 1% $375.16 NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
DOS MIEMBROS ELECTRO DIAGNOSTICO
VELOCIDAD DE CONDUCCION
208 OSRDO06 NERVIOSA, ELECTROMIOGRAFIA $378.95 1% $375.16 2&3&%@?&'522&% RESUELVE CON LOS PROVEEDORES DE LABORATORIO
CUATRO MIEMBROS,
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
218 OSRDO16 | BUSQUEDA DIVERTICULO DE MECKEL $766.55 1% $758.89 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINAESPECIALIZADA Y SE RESUBLVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUNESRECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA RARA SU ADJUDICACION, BEBIDO A QUE SON
19 OSRDO17 VACIAMIENTO GASTRICO $1,384.39 1% $1,370.55 PROCEDIMIENTOS DEMEDICINA ESPECIALIZADA'Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESRECIALIDAD
227 OSRD026 ULTRASONOGRAFIA VESICAL $59.74 15% $50.78 NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 224 DE ESTE CUADRO
NO SE RECOMIENDA PARA.SUADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
229 OSRD028 PAQUIMETRIA $87.72 6% $82.46 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
230 OSRD029 | ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL $289.60 12% $254.85 QEQCEDIMIENEOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
21 0SRD030 MICROSCOPIA ESPECULAR $105.26 % 1000 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
232 OSRDO31 TOPOGRAFIA CORNEAL $157.89 of $150,00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
j ] NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
233 OSRD032 ANALISIS AVANZADO DE PELICULA $63.16 5% $60.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
LAGRIMAL PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
] NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
IMAGENES DE SEGMENTO ANTERIOR PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
234 OSRD033 $63.16 5% $60.00 A
CON LUZ BLANCA O FLUORESCEINA ° PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
. . NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
235 OSRD034 /:ANE’?;(')S,';BE GLANDULAS DE $73.68 5% $70.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
j NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
TRABECULOPLASTIA LASER(AMBOS
236 OSRDO35 (AMBO! $231.58 5% $220.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
0J0s) PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
237 OSRDO36 CAPSULOTOMIALASER POR CARA 0JO $231.58 5% $220.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
| NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
238 OSRD037 IRIDECTQMIA PERIFERICACASER (YAG $231.58 5% $220.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
LASER) PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
239 OSRD038 TONOMETRIA CORREGIDA $42.11 % $40.00 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
] NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
240 OSRD039 INYECCIONJNTRAVITREA DE $137.50 5% $130.63 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
BEVACIZUMAB PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
241 OSRD040 | PANFOTOCOAGULACION DE RETINA $316.46 5% $300.64 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SE RECOMIENDA PARA SU ADJUDICACION, DEBIDO A QUE SON
242 OSRD041 CAPSOLUTOMIA POSTERIOR $316.46 5% $300.64 PROCEDIMIENTOS DE MEDICINA ESPECIALIZADA Y SE RESUELVEN CON
PROVEEDORES EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDAD
NO SERECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
o ,
258 OSRDO57 THYROGEN (TSH RECOMBINANTE) $3,786.76 5% $3,597.42 NO ARANCELADOS ¥ FACTURA.
NO SE ADJUDICAN DEL CUADRO OTROS EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO HOSPITAL TIPO “A”
[rEEbes Descuento a Precio de examen
Reglén Codigo EXAMEN Exapmﬁ:::c;;ara 1SBM para el ISBM Observaciones
426 -~ Acidos Orgénicos en orina al azar $850.00 3.00% s824.50 | NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
428 05LC013 ACTH $87.63 3.00% $85.00 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 270 DEL CUADRO BASICO A $72.24
443 05LC028 Aminoécidos en Plasma $521.39 3.00% $505.75 | NO SE RECOMINEDA, ESTA EN EL RENGLON 396 DEL CUADRO BASICO A $414.97
445 05LC030 ANCA vasculitis $96.39 3.00% $93.50 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 114 DEL CUADRO BASICO A $43.52
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NO S

Antitrombina Il Actividad y . NO SE RECOMIENDA, SE RESULEVE CON LOS RENGLONES 102 DEL CUADRO
457 0sLco42 Antigeno $219.07 3.00% $212.50 | gucico $95.43 Y 458 DEL CUADRO ADICIONAL $85.00
474 0SLCO56 Calcitonina en Suero $203.74 3.00% $197.63 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 165 DEL CUADRO BASICO A $98.25
NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
477 0SLC059 Cancer de vejiga, Fish $1,189.56 3.00% $1,153.88 !
Y FACTURA.
o1 05LC083 Cromosoma de Alta Resolucion 61,393.30 3.00% $1,351.50 NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
502 0sLCo84 Cromosoma en Sangre (Cariotipo) $1,101.93 3.00% $1,068.88 !
Y FACTURA.
Cromosoma Hematoldgico . NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
503 0SLC085 Malignidad $1,708.76 3.00% $1,657.50 | \ CxCTURA.
507 05LC088 DHEA Sulfato $56.96 3.00% $55.25 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 208 DEL CUADRO BASICO A $46.71
513 0SLC094 Endomisial Anticuerpo IgA $197.16 3.00% $191.25 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 128 DEL CUADRO BASICO A $161.68
Enfermedad de L IgG, IgM
515 05LC096 Ir:;::zblaot e Lyme (IgG, IgM), $286.98 3.00% $278.38 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 313 DEL CUADRO BASICO A $78.24
59 05LC109 Galactosemia Mutacion s82152 3.00% $796.58 | NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON LOS RENGLONES 266 Y 267 DEL CUADRO
o ,
537 0SLC117 HER2 ELISA $646.26 3.00% $626.88 | acicoa $270.78 EN CONJUNTO
HIV-1Y 2 . NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON TODOS LOS LABORATORIOS
539 OsLC113 Anticuerpo/Diferenciacion $227.84 3.00% $221.00 MAGISTERIALES
| lectroforesi
546 0sLC125 nmunoetectroforess $304.51 3.00% $295.38 | NO SE RECOMIENDA,ESTA EN EL RENGLON 300IDE CUADRO BASICO A $242.36
(Inmunofijacion + IgA + 1gG + IgM)
51 05LC130 JAK2 Mutation (V617F) $1423.97 3.00% s1,381.25 | NO SERECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
sse osLC13a Leucemia Linfoma Evaluacion $1,161.08 3.00% $1,126.25 | NO SERECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
Monitoreo de Cancer de Tiroides
565 05LC142 (Tiroglobulina) $120.36 3.00% $116.75 | NO SE RECOMIENDA, ESTA EN EL RENGLON 120 DEL CUADRO BASICO A $41.39
67 osLC14a Neuropatia motora Panel de $1,224.61 3.00% $1,187.58 MO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Anticuerpos Completa Y FACTURA.
NMO - IgG Ab (ACUAPORINA 4) . NOSEIREGOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
570 05LC147 (NEUROMIELITIS OPTICA) $1,292.53 3.00% $1,283.75. {0 iRa,
Panel de Anticuerpos Neuropatia NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
572 0SLC149 - 1,000.26 3.00¢ 970.25
Sensorial Motora (Gangliésidos) $ $ Y FACTURA.
573 0SLC150 Panel Metabélico Basico $15.34 3,00% $14.88 | NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVEN CON LOS LABORATORIOS MAGISTERIALES
574 0SLC151 Panel Metabélico Integral $277.96 3.00% $269.63 | NO SE RECOMIENDA SE RESUELVEN CON LOS LABORATORIOS MAGISTERIALES
577 0SLC153 Paperas IgG $48.58 3100% $47.13 | NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 577 DEL CUADRO ADICIONAL
579 0SLC155 Paperas IgM $56.70 3.00% $55.00 | NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 577 DEL CUADRO ADICONAL
585 0OSLC160 Protein S Activity and Antigen, $267.01 3.00% $259.00 NO SE RECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 364 DEL CUADRO BASICO
Total $215.77
g7 osLC162 PTH ¢132.99 3.00% $129.00 QIGOSSIEORECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 274 DEL CUADRO BASICO
sss osLC163 Qnatal Advanced <1%299.74 3.00% §1,357.75 | NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
Y FACTURA.
o1 0SLC166 Receptor@@ 8 REatilcoling $03.04 3.00% 49025 glsosleoRECOMIENDA, SE RESUELVE CON EL RENGLON 144 DEL CUADRO BASICO
595 0SLC170 Slndrome de Miller Flshe,r, panel $686.21 3.00% $665.63 NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
de.anticuerpos neuropatia craneal Y FACTURA.
97 osic17] sm Antibolly 419278 3.00% $187.00 NO SE RECOMIENDA, SE RESULEVE CON EL RENGLON OSLC173 DEL CUADRO
ADICIONAL
NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
629 0SLC201 von Willebrand Panel $955.67 3.00% $927.00 !
Y FACTURA.
PANEL MENINGITIS /ENCEFALITIS . NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
634 0SLC205 (FILMARRAY 17 PAR) $1,082.52 3.00% $1,050.04 | e on
PANEL DE SEPSIS — (FILMARRAY24 . NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
635 0SLC206 PARAMETROS) $1,216.63 3.00% $1,180.13 | oo e
PANEL DE PNEUMON/A - . NO SE RECOMIENDA, DE SER NECESARIO SE TRAMITARA CON CARTA DE SERVICIOS
636 ostLc207 (FilmArray 34 Parametros) $936.66 3.00% $908.56 Y FACTURA.
638 05LC209 ANTI ESTREPTOLISINA O 2103 21.00% s16.61 | NO SE RECOMIENDA POR SER OBSOLETO, SE RESUELVE CON OTRO TIPO DE
EXAMENES.
E AJDUDICAN OTROS ESTUDIOS ADICIONALES DE HOSPITAL TIPO "A":
RENGLON TIPO PROVEEDOR OTROS SERVICIOS HOSPITALES A CRITERIO DE MEDICION PRECIO DE SERVICIO Ma""“‘:s"’s':gar = OBSERVACION
HPOT0004 A FISIOTERAPIAS ANALISIS $24.00 $24.00 | PARA PACIENTES INGRESADOS
HPOT0006 A CONSULTA NUTRICIONAL. ANALISIS $25.00 $25.00 | PARA PACIENTES INGRESADOS
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HPOT0010

HEMODIALISIS AMBULATORIO CON

EVALUACION POR NEFROLOGO ANALISIS

$120.00 $120.00

NEFROLOGO.

HPOT0014

HEMODIALISIS AMBULATORIO SIN

EVALUACION POR NEFROLOGO NO ACEPTADA

ANALISIS $115.00 $115.00

NO SE ADJUDICAN OTROS

ESTUDIOS ADICIONALES DE HOSPITAL TIPO “A”:

RENGLON

Precio de Examen para
publico CON IVA
INCLUIDO

Precio de Examen para ISBM
EXAMEN Descuento CON IVA INCLUIDO OBSERVACIONES

HPOTAYPO4

ELECTROENCEFALOGRAMA DIGITAL

EN UCI $154.23

$181.44 15%

MISCELANEOS.

HPOTAYPO5

INTERCONSULTA ESPECIALIDAD EN DENEGADO SE SOLVENTARA CON EL SERVICIO MEDICO

UNIDAD DE EMERGENCIA $72.22

10% $65.00

NO SE ADJUDICAN OTROS

SERVICIOS ADICIONALES DE HOSPITAL TIPO “A”:

RENGLON

SERVICIO PRECIO DE SERVICIO OBSERVACIONES

0SA0001

OXIGENO POR LITRO ( PARA PACIENTES

ENCAMADOS) $0.03

Autorizar a la Directora Presidenta la firma de la resolucion y contrato

respectivo.

lil. Encomendar a la Unidad de Compras_Publicas, la continuidad de los
tramites incluyendo la notificacién.dedos resultados del proceso y la verificacion de
las condiciones contractuales previo a queNos Administradores de Contrato emitan

las ordenes de inicio correspondientes.

Aprobar el presente acuerdo de aplicacion inmediata, con el objeto de

realizar la notificacionwen el plazo’establecido

3.2 INFORME DEyADJUDICACION DE LA CONTRATACION DIRECTA Nro. 004/2023-
ISBM DEL PROCESO ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA
APROVISIONAMIENTO DE LOS BOTIQUINES MAGISTERIALES ANO 2023.

ANTECEDENTES JUSTIFICATIVOS:

En fecha 30 de agosto de 2023, la Gerencia de Provisién y Control de Medicamentos e
Insumos Médicos Institucionales a través de la Subdireccion de Salud, solicité a la Unidad
de Compras Publicas (UCP), realizar las gestiones necesarias para iniciar el proceso de
CONTRATACION DIRECTA Nro. 004/2023-ISBM denominada “CONTRATACION
DIRECTA DE MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES MAGISTERIALES, ANO 2023”, por
un monto total presupuestado de US$ 111,407.27.

De acuerdo al articulo 41 de la LCP establece: “Es un método de contratacion particular y
excepcional que puede efectuarse sin generar competencia segun la causal, requiriendo
solicitud de una oferta, adjudicando y suscribiendo contrato u orden de compra. Debido a

9)
Después de haber sido declara desierta una licitacion”; y verificados los documentos que

su naturaleza, procede unicamente para las siguientes circunstancias o causales: ...
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integran el expediente de contratacién, la UCP determiné que la misma debia tramitarse
bajo la modalidad de Contratacion Directa y procedidé a elaborar y adecuar la Solicitud de

Ofertas correspondiente segun los formatos establecidos por la DINAC.

Conforme los acuerdos tomados en los siguientes subpuntos: TRES PUNTO TRES del
punto TRES del Acta Nro. DOSCIENTOS VEINTINUEVE de fecha seis de julio de dos mil
veintitrés; subpunto OCHO PUNTO OCHO del punto OCHO del Acta Nro. DOSCIENTOS
TREINTA Y NUEVE de fecha dieciocho de julio de dos mil veintitrés; y subpunto CUATRO
PUNTO DOS del punto CUATRO del Acta Nro. DOSCIENTOS TREINTAY CINCO de fecha
veintitrés de agosto de dos mil veintitrés. En las cuales, al declararse desiertas por primera
vez las licitaciones de medicamentos Nro. 005/2023-ISBM, 009/2023-ISBM y 011/2023-
ISBM, conforme al articulo anteriormente relacionado se llevara a cabo el proceso de

Contratacién Directa respectivo.

El 20 de septiembre de 2023, el Consejo Directivo del ISBM, aprobd lasSolicitud de Ofertas
de la contratacion directa anteriormente descrita y se nombr@ a los miembros que
conformaran el Panel de Evaluacion de Ofertas (PEO) respectivay segun consta en la
Certificacién de los Acuerdos subpunto CUATRO del Punto DOS del,PUNTO CUATRO, del
Acta Numero DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE.

En fecha 21 de septiembre se emitid resglucién razohada Nro. 124/2023-ISBM, para dar
inicio a la Contratacion Directa No. 04/2023-ISBM*€ONTRATACION DIRECTA DE
MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES MAGISTERIALES, ANO 2023”

El 20 de septiembre 2023, segun lo dispuesto en el articulo 87 de la Ley de Compras

Publicas (LCP) se publicé en,la pagina web www.comprasal.gob.sv, las fechas sefaladas

para la descarga gratuita de las condieiones minimas fue el periodo comprendido del 20 de

septiembre al 21 de septiembreidel ano 2023.

Segun constagen el expediente de 17 interesados se inscribieron en el portal de

COMPRASAL para participar en el proceso.

El 02 de octubre de 2023, se efectud la recepcion de ofertas, recibiéndose 2 ofertas para 2

items'de 21 requeridos en la Solicitud de Ofertas.

Del 04 de octubre al dia 10 de octubre de 2023 el PEO, emitié el informe correspondiente,

en el cual se observa en resumen lo siguiente:

ETAPA | EXAMEN PRELIMINAR (CUMPLE/ NO CUMPLE).

En esta etapa se revisaron y analizaron todos los documentos requeridos por el ISBM bajo
el criterio “cumple” o “no cumple”. Como resultado de la revision y analisis de los
documentos especificados en el numeral 5. Documentos que forman parte de la oferta, se
observd que las ofertas presentadas por los oferentes Por su Salud, S.A. de C.V. y
Drogueria Santa Lucia, S.A. de C.V., poseen observaciones a los documentos y en caso
de ser adjudicados, por ser Unicos ofertantes del medicamento se condicionara a presentar

la documentacién previo a la firma de orden de compra, conforme a lo establecido en la
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clausula Nro. 13 Forma de Adjudicacién y Contratacion, establecida en la Solicitud de

Ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS GENERALES

POR SU SALUD, S.A. DE C.V.

DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V.

a. Fotocopia del DUI para las personas Naturales o NIT en el caso de
personas Juridicas.

CUMPLE

CUMPLE

El Formulario de Identificacion del Oferente y formulario de forma de pago
(Formulario F2), que se encuentra en la Seccion IV — Formularios

CUMPLE / EN CASO DE SER RECOMENDADO PARA
ADJUDICACION SE CONDICIONA PREVIO A LA FIRMA
DE ORDEN DE COMPRA PRESENTE F-2 SI APLICA O NO

PARA CLASIFICACION DE MICROEMPRESA Y
FOTOCOPIA DE CUENTA BANCARIA

CUMPLE/ EN CASO DE SER RECOMENDADO
PARA ADJUDICACION SE CONDICIONA PREVIO
A LA FIRMA DE ORDEN DE COMPRA PRESENTE
F-2 EN EL CUAL ESTABLEZCA EL NOMBRE DE LA

CUENTA CONFORME A FOTOCOPIA DE LA
CUENTA BANCARIA ANEXADA.

a. Formulario de declaracion jurada (Formulario F4), preparado conforme
al formulario que se proporciona en la Seccién IV - Formularios,
debidamente firmado y sellado.

CUMPLE/ EN CASO DE SER RECOMENDADO PARA
ADJUDICACION SE CONDICIONA QUE PREVIO A LA
FIRMA DE ORDEN DE COMPRA PRESENTE LA
FOTOCOPIA CERTIFICADA POR NOTARIO DE ESCRITURA
PUBLICA DE PODER POR MEDIO DEL CUAL SE
ENCUENTRA FACULTADA PARA PRESENTAR OFERTAS.

CUMPLE/ EN CASO DE SER RECOMENDADO
PARA ADJUDICACION SE CONDICIONA QUE
PREVIO A LA FIRMA DE ORDEN DE COMPRA
PRESENTE FOTOCOPIA CERTIFICADA POR
NOTARIO DE ESCRITURA PUBLICA DE PODER
POR MEDIO DEL CUAL SE ENCUENTRA
FACULTADA PARA PRESENTAR OFERTAS.

b. Formulario Entrega de Oferta y Acuse de Recibido (Formulario F8).

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS TECNICOS:

a. Formulario de Cumplimiento de Especificaciones Técnicas. (Formulario
F5), preparado conforme al formulario que se proporciona en la Seccién IV
- Formularios, debidamente firmado y sellado.

CUMPLE/ EN CASO DE SER RECOMENDADO PARA
ADJUDICACION SE CONDICIONA PREVIO A LA FIRMA
DE ORDEN DE COMPRA PRESENTE CARTA DE
AUTORIZACION DE FABRICANTE, DISTRIBUIDOR Y/O
CO-DISTRIBUIDORES, ESTA CARTA DEBE DETALLAR EL
NOMBRE GENERICO, EL NOMBRE COMERCIAL Y LA
PRESENTACION DEL O LOS PRODUCTOS AUTORIZADQS
A PARTICIPAR CERTIFICADA POR NOTARIO Y
TRADUCIDO AL IDIOMA CASTELLANO.

CUMPLE/ EN CASO DE SER RECOMENDADO
PARA ADJUDICACION PREVIO A LA FIRMA DE
ORDEN DE COMPRA PRESENTE CARTA DE
AUTORIZACION DE FABRICANTE, DISTRIBUIDOR
Y/O CO-DISTRIBUIDORES, ESTA CARTA DEBE
DETALLAR EL'NOMBRE GENERICO, EL NOMBRE
COMERCIALY LA PRESENTACION DEL O LOS
PRODUCTOS AUTORIZADOS A PARTICIPAR
CERTIFICADA POR NOTARIO Y TRADUCIDO AL
IDIOMA CASTELLANO.

b. Ficha Técnica de cada producto ofertado con fotografia (Formulario F6)
preparado conforme al formulario que se proporciona en la Seccién IV -
Formularios, debidamente firmado y sellado. NOTA: En Ficha Técnica es

obligatorio colocar el Nro. de Registro Sanitario, el PEO verificara dicho CUMPLE CUMPLE
Registro Sanitario en la pagina Web de la DNM el cual debe estar vigente al

momento de la evaluacion, de ser necesario podria requerirse

documentacion adicional de comprobacion para el Registro Sanitario.

Formulario de Presentacion de Oferta (Formulario F1) CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS ECONOMICOS:

a. Formulario de Oferta Econémica (Formulario F7). CUMPLE CUMPLE
SECCION I1l. CALENDARIO DE ENTREGA CUMPLE CUMPLE

Asimismo, el PEO verificod, que los ofertantes no estuvieran inhabilitados en el Registro
Unico de Proveedores del Estadé (RUPES) en la pagina web www.comprasal.gob.sv,
respecto a estar solvente en el cumplimiento de obligaciones fiscales, municipales,
previsionales, de seguridad soc€ial.y su capacidad legal para ofertar conforme al Art. 24 de
la Ley de Compras Publicas, verificando que ninguno de ellos esta en el referido registro.

Al finalizar esta etapaise concluyé que los ofertantes POR SU SALUD, S.A. DE C.V. (item
16) y DROGUERIANSANTA LUCIA, S.A DE C.V. (item 12), continian en el proceso de

evaluacion/

ETAPA Il - EVALUACION TECNICA (CUMPLE/NO CUMPLE):

Fase 1: Evaluaciéon Técnica:

El PEO, verifico 2 ofertas, con el criterio de CUMPLE O NO CUMPLE, establecido en las
Especificaciones Técnicas, determinando que el ofertante POR SU SALUD, S.A. DE C.V,,
pasa a la siguiente fase de evaluacion el item 16; y DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE
C.V., pasa a la siguiente fase de evaluacion para el item 12, por lo tanto, contintan en el

proceso de evaluacion.

El PEO verifico en la pagina web de la DNM las especificaciones técnicas de cada
medicamento ofertado, comparado con las especificaciones técnicas solicitadas, en la cual

se determind que los medicamentos ofertados cumplen.

Fase 2: Evaluaciéon de Experiencia (Cumple / No Cumple):

ElI PEO evaluo la experiencia conforme a los criterios establecidos en la subclausula
10 Criterios de Evaluacion de la Solicitud de Ofertas, determinando que los 2
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ofertantes pasan a la siguiente fase de evaluacién para todos los items en

competencia.

ETAPA lil: EVALUACION ECONOMICA (CUMPLE / NO CUMPLE):

En esta fase el PEO, verificd que los precios ofertados estuvieran conforme a los precios

presupuestados establecidos en el requerimiento, determinandose que el item 12 HYLANO
GF20 (HILANO, CLORURO SODICO, FOSFATO SODICO MONOBASICO; HIDRATO DE
FOSFATO SODICO DIBASICO), ofertado por: Drogueria Santa Lucia, S.A. de C.V.
sobrepasa a lo presupuestado por el ISBM, ya que su oferta total es por monto de US$
7,785.63 y lo presupuestado para el ISBM es US$ 7,225.32, excediendo su oferta en -US$
560.31, por lo cual el PEO recomendd su adjudicacion haciendo uso parrafo Forma de
Adjudicacion y Contratacion, Inciso 8. de la solicitud de oferta la cual establece que:
“También podra recomendar la adjudicacién de medicamentos cuyos precios excedan lo
presupuestado; siempre y cuando exista una justificacion técnica al respecto en la cual se
establezca que el exceso del precio no es sustancial en relacion a los perjuicios que la no
adquisicion del medicamento causa a los usuarios del Instituto, en estos casos el PEO
verificara la existencia de disponibilidad de fondos y la adjudicacion se realizara hasta

donde ésta lo permita”, segun el siguiente detalle:

NOMBRE OFERTANTE

NRO. DE ITEM

DIFERENCIA PRECIO
TOTAL
PRESUPUESTADO
CON PRECIO TOTAL
OFERTADO

copIGO
NOMBRE GENERICO
COMPOSICION
PRESENTACION
CANTIDAD OFERTADA
MARCA COMERCIAL
NRO. REGISTRO SANITARIO
PLAZO DE ENTREGA (30 DIAS
CALENDARIO)

UNIDAD DE MEDIDA (C/U)
PRECIO UNITARIO OFERTADO (IVA
INCLUIDO) USD$
VALOR TOTAL PRESUPUESTADO
MONTO TOTAL (IVA INCLUIDO) USD$
(OFERTADO)

DROGUERIA SANTA LUCIA, SA. DE C.V.

12

JUSTIFICACION TECNICA

57

22-01100-000
DIBASICO)

HYLANO GF20 (HILANO, CLORURO SODICO, FOSFATO
JERINGA DE 2-2.5 ML

GENZYME

M146230102014

30

JERINGA

$136.59

$7,225.32

$7,785.63

-$560.31

El Hylano GF20 tiene una existencia actual de 3 unidades,
comparado con el consumo promedio de 162 unidades
mensuales, significa un desabastecimiento del 100%
actualmente, por lo cual es importante su pronta
adquisicion. La razén de este desabastecimiento radica en
el aumento considerable de su consumo desde 2022 hasta
la fecha actual en 2023, Aumentando de un consumo de
60 unidades mensuales a 162 unidades. Aumento del
270% en el presente afio. La Proyeccion de compra de
2023 (originalmente 7 meses hasta marzo 2024),
considerado este aumento, para cumplir la demanda de
los pacientes activos, corresponde a 1,134 unidades; y
estd considerada cubrir con los procesos de adquisicion
vigente. Debido a la importancia del medicamento
reflejada en la demanda del medicamento, que aumenté
un 270% vy la dificil adquisicion durante el afio 2023, es
recomendable incrementar la adquisicién a tres meses de
cobertura, equivalentes a 486 unidades.

SODICO MONOBASICO; HIDRATO DE FOSFATO SODICO
JERINGA DE 2-2.54VIL 8.0 MG; 8.5 MG; 0.16 MG; 0.04 MG

Cabe aclarar\que el PEO verificd que los ofertantes no se encuentran en el listado de
incapacitados o inhabilitados de COMPRASAL. Asimismo el PEO en fecha 05 de octubre
de 2023, solicito informe de registro de Contratistas (verificacion de multas impuestas a los
proveedores) de la Unidad de Compras Publicas (UCP), recibiendo respuesta en la misma
fecha, por medio de MEMORANDUM Ref.: ISBM2023-08309; previo a emitir la
recomendacion se reviso dicho informe, con el objeto de no adjudicar a aquellos contratistas
que presentaren informacion relacionada con incumplimiento y demas situaciones que
fueren de interés para futuras contrataciones o exclusiones, verificando que de la lista de
los participantes ninguno se encuentra con procesos de multa pendientes de cancelar, por
lo que en caso de ser adjudicados se encuentran solventes con el ISBM. Asimismo el PEO
solicito la verificacion mediante memorandum emitido el 06 de octubre por medio del jefe
UCP con remision a la Gerencia de Provision y Control de Medicamentos e Insumos
Institucionales, si existen medicamentos adquiridos por el ISBM, en otros procesos de
contratacion de cualquier naturaleza, como el Hylano Gf20 (Hilano, Cloruro Sédico, Fosfato
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Saodico Monobasico, Hidrato de Fosfato Sédico Dibasico) e Interferén Beta 1-A, si se
encuentran vencidos a la fecha 2 de octubre de 2023, recibiéndose respuesta con
MEMORAMDUM REF:ISBM2023-08304 el 09 de octubre de 2023 que a la fecha no se
encuentran medicamentos vencidos, asimismo se consulto si los medicamentos no poseen
reportes de fallas terapéuticas, y recibimos la respuesta por parte de la Gerencia de
Provisiéon y Control de Medicamentos e Insumos Institucionales, que no poseen reportes de

fallas terapéuticas.

En cumplimiento al numeral 7. de la Solicitud de Oferta el PEO realiz6 la consulta siguiente:
“El ISBM, se reserva el derecho de adjudicar cantidades mayores de medicamento a la
solicitada en el requerimiento, al ofertante; siempre y cuando exista un ahorro en la compra
del item recomendado a adjudicar y previa consulta del Panel de Evaluacion de Ofertas, a
través del Jefe de la Unidad de Compras Publicas, a la Gerencia de Provision y Control de
Medicamentos e Insumos Médicos Institucionales la cual debera enviar respuesta escrita
con Vo.Bo. de la Subdirecciéon de Salud, la aceptacion o no con”la recomendacion de
medicamentos, proyecciones de abastecimiento con el incremento\de comprta y cantidades
a incrementar’ mediante MEMORANDUN Ref.: ISBM2023-08244y obteniendo respuesta en
fecha 09 de octubre de 2023 por medio MEMORANDUN(Ref.: ISBMi2023-08300:

e HYLANO GF20 (HILANO, CLORURQw SODICO,,” FOSFATO SODICO

MONOBASICO; HIDRATO DE FOSFAT® SODICQ,DIBASICO)

Descripcion:
Cédigo . sl a
o Nombre medicamento Composicion Presentacion
Medicamento
92-01100-000 HYLANO GF20 ( HILANO, CLORURO SODICO, FOSFATQ'SODICO MONOBASICO; Jeringa de 2-2.5 ml 8.0 mg; 8.5 mg; Jeringa de 2-2.5
HIDRATO DE FOSFATO SODICO DIBASICO) 0.16 mg; 0.04 mg ml

Existencia actual: 3 unidades
Consumo mensual:

CONSUMO PROMEDIO HISTORICO CONSUMO PROMEDIO 2022 CONSUMO PROMEDIO 2023 (8 MESES)

56 60 162

Aumeénto del'270%/en el presente afio

Proyeceién"de compra 2023 (originalmente 7 meses hasta marzo 2024): 1,134 unidades

procesos de adquisicion vigentes:

CEFAFA 0C20 200 adquiridas de 400 solicitadas P.U de adquisicién $180.00
CEFAFA 0OC22 165 en proceso de cotizacion P.U de cotizacién $180.00
LC011/2023-ISBM 57 solicitadas y desiertas P.U de referencia $126.76
LC016/2023-ISBM 200 solicitadas y en proceso de evaluacion P.U de referencia $126.76
Compra final 2023 559 unidades solicitadas P.U de referencia $126.76

Total, de proyeccién: 1,216 unidades

Debido a la demanda del medicamento que aumenté un 270% y la dificil adquisiciéon durante

el afno 2023, es recomendable incrementar la adquisicion a tres meses de cobertura,

equivalentes a 486 unidades. El costo segun oferta recibida con precio unitario de $136.59

para 486 unidades corresponde a $ 66,382.74.
e INTERFERON BETA 1-A

Descripcion:
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Cédigo Medicamento Nombre medicamento Composicion Presentacion

20-01034-000 INTERFERON BETA 1-A INTERFERON BETA 1-A (44 mcg) 12 MUI/0.5 ML | JERINGA PRELLENADA O AMPOLLA

Procesos de adquisicion vigentes:

CEFAFA 0C22 24 unidades (NO OFERTADO) P.U de referencia $160.00
LC009/2023-ISBM 108 solicitadas y desiertas P.U de referencia $160.00
Compra final 2023 90 unidades P.U de referencia $160.00

Total, de proyeccion: 222 unidades

Debido al aumento de pacientes de este medicamento analizado y consultado en conjunto
con Dr. #HHHE, Supervisor de Apoyo Médico Hospitalario ISBM y la Gerencia de Provisién
y Control de Medicamentos e Insumos Médicos Institucionales, la cantidad necesaria es de

434, por lo cual es_ recomendable incrementar la adquisicion a 216 unidades, equivalentes

a_un tratamiento completo y medio. El costo segun oferta recibida con precio unitario de
$145.00 para 216 unidades corresponde a $ 31,320.00.

El monto total por ambos medicamentos corresponde a $ 97,702.74

En conclusién, en cumplimiento a la clausula 6. FORMA DE, ADJUDICACION Y
CONTRATACION de LAS CONDICIONES ESPECIALES DE LA'€ONTRATACION de la
Solicitud de Ofertas: ElI ISBM, se reserva el derechoide aumentar o disminuir los
medicamentos especificados en estos documentos, al momento de la adjudicacién, por

fuerza mayor, caso fortuito, disponibilidad{presupuestaria o financiera, etc.

Por lo tanto, para garantizar la saludgpde“les servidores publicos docentes, docentes
pensionados y su grupo familiar, y asit'eumplir con el mandato constitucional, y los objetivos
de nuestra institucién, presentamos se requiere aumentar las cantidades de los siguientes

medicamentos:

Cddigo

. Nombre medicamento Aumento
Medicamento

HYLANO GF20’( HILANO, CLORURO SODICO, FOSFATO SODICO MONOBASICO;

HIDRATO DE FOSFATO SODICO DIBASICO) 486 unidades

22-01100-000

INTERFERON BETA 1-A

INTERFERON BETA 1-A (44 mcg) 12 MUI/0.5 ML 216 unidades

20-01034-000

Con base aslo anteriormente detallado la recomendacion de adjudicacion queda de la

siguiente manera para incremento.

CANTIDADA
RNRO.DE ADQUIRIR
TEM NOMBRE GENERICO COMPOSICION PRESENTACION CANTIDADEOUCIIADA CANTIDADIORAL
ADICIONALMENTE
HYLANO GF20 (HILANO, CLORURO JERINGA DE 2-2.5 ML 8.0

5 SODICO, FOSFATO SODICO MG; 8.5 MG; 0.16 MG; 0.04|  JERINGA DE 2-2.5 ML 57 429 486

MONOBASICO; HIDRATO DE MG

FOSFATO SODICO DIBASICO)

INTERFERON BETA 1-A (44 JERINGA
16 INTERFERON BETA 1-A MCG) 12 MUI/0.5 ML PRELLENADA 108 108 216
0 AMPOLLA

INTEGRACION DE RESULTADOS:

Concluido el proceso de evaluacion de ofertas se procedié a integrar los resultados

obtenidos por cada etapa de evaluacion, los cuales quedan establecidos asi:
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= ETAPA |. EXAMEN
= PRELIMINAR
o ~
E o g Q | ETAPAIL EVALUACION
R : . ) LABORATORIO T = FINACIERA RECOMENDACION DE
OFERTANTE a NOMBRE GENERICO COMPOSICION PRESENTACION Eok
g § FABRICANTE S S & | ETAPAII. EVALUACION ADJUDICACION
= °og Qo TECNICA-ECONOMICA
O Z
o= FASE1,23,
o
° HYLANO GF20 (HILANO,
8 CLORURO SODICO, JERINGA DE 2.2.5
DROGUERIASANTA | | % FOSFATO SODICO ML8.0MG 8.5 mG: | JERINGADE2:2.5 GENZYME $136.59 CUMPLE ADJUDICADO, UNICO
LUCIA, S.A. DE C.V. S | MONOBASICO; HIDRATO | " © 0 =5 0 ML CORPORATION : OFERTANTE
4 DE FOSFATO SODICO : e
DIBASICO)
o
8
; INTERFERON BETA JERINGA
<
POR SL[’):?\E’D' SA 1| 8 INTERFERON BETA 1-A 1-A (44 MCG) 12 PRELLENADAO | MERCK,S.A.DEC.V. | $145.00 CUMPLE ADJUOE;'ECFGE\%TLéN'CO
- 5 MUI/0.5 ML AMPOLLA :
o
~N

En conclusién, el incremento de cantidades para los items adjudicados y el detalle de items

desiertos se resumen de la siguiente manera:

ITEMS MONTO TOTAL ITEMS MONPT :R:ng: ;’Tléﬁ;wo MONTO ITEMS MONTO ITEMS
REQUERIDOS PRESUPUESTADO ADJUDICADOS AR E ADJUDICADO DESIERTOS DESIERTOS
21 US$111,407.27 2 US $ 24,505.32 USS$ 97,702.74 19 USS 13,704.53

Para cubrir la adjudicacién se cuenta con certificacion de prestpuestaria Nro. 003-09-2023,
por un monto total de CIENTO ONCE MIL CUATROCIENTOS SIETE 27/100 DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$111,407.27),\ emitida por la jefa del

Departamento de Presupuesto, de la Unidad Financiera Institucional.

RECOMENDACION:

La Unidad de Compras Publicas, luego de la gestion efectuada, segun el Informe de
recomendacién del Panel de Evaluacién de Ofertas de la Contratacion Directa Nro.
004/2023-1SBM y conforme a'‘los articulos 20 literales “a” y “k”, 21, 22 literales “a”, “d” y “k”
y 67 de la Ley del Institute Salvadorefio de Bienestar Magisterial; 18, 21, 83, 91, 96 y 102
de la Ley Compras Publicas;;RECOMIENDA AL CONSEJO DIRECTIVO:

. Adjudicar de forma parcial por item completo de la CONTRATACION
DIRECTA ,Nro. 004/2023-ISBM denominada “CONTRATACION DIRECTA DE
MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES MAGISTERIALES, ANO 2023” de forma
parcial por item por un monto total de NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
DOS 74/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
(US$97,702.74), segun el detalle siguiente:

1. DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por un monto maximo total de
SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 74/100 DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$66,382.74) IVA INCLUIDO, segtn el

detalle consignado en los cuadros de la parte recomendativa del punto.

2. POR SU SALUD, S.A. DE C.V., por un monto maximo total de TREINTA'Y UN MIL
TRESCIENTOS VEINTE 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
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AMERICA (US$31,320.00) IVA INCLUIDO, segun el detalle consignado en el

cuadro de la parte recomendativa del punto.

Il Declarar desiertos de acuerdo al Articulo 101 de la Ley de Compras Publicas,

los items consignados en el cuadro de la parte recomendativa del punto.

M. Autorizar a la Directora Presidenta, para la firma de la resolucion y los

contratos respectivos.

Iv. Encomendar a la Unidad de Compras Publicas, la continuidad de los tramites
incluyendo la notificacion de los resultados del proceso y la verificacion de las
condiciones contractuales previo a que los Administradores de Contrato emitan las

ordenes de inicio correspondientes.

V. Encomendar a la Subdireccibn de Salud gestionar vy ) garantizar la

contratacion del suministro de los items que no fueron centratados autorizados

VL. Autorizar a la Directora Presidenta la firma'de la Resolucion Razonada para
poder realizar la contratacion bajo la modalidad de Contratacion Directa segun el

articulo 41, literal g, de la Ley de‘Compras ‘PUblicas.

9993333339733973933333339333933333339)

Concluida la presentacion del punto arriba indicado, la Directora Presidenta sometié a
discusion el informe luego de las intervenciones del directorio se procedio a la votacion del
mismo en el sentido de aprobarse segun recomendacién y realizar encomiendas a la
Gerencia de Provision y Control de Medicamentos e Insumos Médicos Institucionales, por

unanimidad de nueve votos asi se aprobo.

POR TANTO, agotade el punto presentado por la Unidad de Compras Publicas, luego de
la gestion gefectuada, segun el Informe de recomendaciéon del Panel de Evaluaciéon de
Ofertashde la Contratacion Directa Nro. 004/2023-ISBM y conforme a los articulos 20
literales “a” y “k*;"21, 22 literales “a”, “d” y “k” y 67 de la Ley del Instituto Salvadorefio de
Bienestar Magisterial; 18, 21, 83, 91, 96 y 102 de la Ley Compras Publicas; el Consejo

Directivo por unanimidad de nueve votos, ACUERDA:

. Adjudicar de forma parcial por item completo de la CONTRATACION
DIRECTA Nro. 004/2023-ISBM denominada “CONTRATACION DIRECTA DE
MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES MAGISTERIALES, ANO 2023” de forma
parcial por item por un monto total de NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
DOS 74/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
(US$97,702.74), segun el detalle siguiente:

3. DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por un monto maximo total de
SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 74/100 DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$66,382.74) IVA INCLUIDO, segun el
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siguiente detalle:
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PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO

US$66,382.74

SE CONDICIONA QUE PREVIO A LA FIRMA DE ORDEN DE COMPRA, PRESENTAR F-2 EN EL CUAL ESTABLEZCA EL NOMBRE DE LA CUENTA CONFORME A FOTOCOPIA DE LA CUENTA BANCARIA ANEXADA,
PRESENTAR FOTOCOPIA CERTIFICADA POR NOTARIO DE ESCRITURA PUBLICA DE PODER POR MEDIO DEL CUAL SE ENCUENTRA FACULTADA PARA'PRESENTAR OFERTAS, PRESENTAR CARTA DE
AUTORIZACION DE FABRICANTE, DISTRIBUIDOR Y/O CO-DISTRIBUIDORES, ESTA CARTA DEBE DETALLAR EL NOMBRE GENERICO, EL NOMBRE COMERCIAL Y LA PRESENTACION DEL O LOS PRODUCTOS
AUTORIZADOS A PARTICIPAR CERTIFICADA POR NOTARIO Y TRADUCIDO AL IDIOMA CASTELLANO
DEBERA PRESENTAR ANEXO NRO. 5 “ACEPTACION DE INCREMENTO” DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA;TRES DIAS HABILES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE

RESULTADOS.
4, POR SU SALUD, S.A. DE C.V., por unimonhto maximo total de TREINTA'Y
UN MIL TRESCIENTOS VEINTE 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA (US$31,320.00) IVA INCLUIDO, segun el siguiente detalle:
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PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO US$31,320.00

SE CONDICIONA QUE PREVIO A LA FIRMA DE ORDEN DE COMPRA PRESENTAR F-2 SI APLICA O NO PARA CLASIFICACION DE MICROEMPRESA Y FOTOCOPIA DE CUENTA BANCARIA, FOTOCOPIA
CERTIFICADA POR NOTARIO DE ESCRITURA PUBLICA DE PODER POR MEDIO DEL CUAL SE ENCUENTRA FACULTADA PARA PRESENTAR OFERTAS, PRESENTAR CARTA DE AUTORIZACION DE
FABRICANTE, DISTRIBUIDOR Y/O CO-DISTRIBUIDORES, ESTA CARTA DEBE DETALLAR EL NOMBRE GENERICO, EL NOMBRE COMERCIAL Y LA PRESENTACION DEL O LOS PRODUCTOS
AUTORIZADOS A PARTICIPAR CERTIFICADA POR NOTARIO Y TRADUCIDO AL IDIOMA CASTELLANO. DEBERA PRESENTAR ANEXO NRO. 5 “ACEPTACION DE INCREMENTO” DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA TRES DIAS HABILES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE RESULTADOS.

Publicas, los items siguientes:

Declarar desiertos de acuerdo al Articulo 101 de la Ley de Compras

o CANTIDAD PRECIO UNITARIO MONTO
ITEM CoDIGO NOMBRE GENERIO COMPOSICION SOLICITADA ESTIMADO ESTIMADO
1 18-01053-000 GENTAMICINA UNGUENTON?;-;E\;LM'CO DE3 100 $9.61 $961.00
2 18-01042-000 TOBRAMICINA UNGUENTOOOSS—ALMICO AL 30 $41.06 $1,231.80
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3 02-01009-000 FENOBARBITAL TABLETA DE 100 MG 1490 $0.13 $193.70
4 02-01010-000 FENOBARBITAL ELIXIR DE 20 MG/5 ML 30 $3.60 $108.00
5 03-03007-000 CLOTRIMAZOL GOTAS OTICAS AL 1% 30 $6.71 $201.30
GEL ESTERIL PARA LA
6 18-01004-000 ACIDO POLIACRILICO APLICACION EN GOTAS, 0.2% 2000 $10.18 $20,360.00
COLIRIO SOL. OFTALMICA DE
7 18-01045-000 CLORANFENICOL+ DEXAMETASONA 5 MG+1 MG/ML 730 $2.00 $1,460.00
8 03-02035-000 GENTAMICINA SULFATO FRASCO DE 80 MG/2 ML 200 $2.40 $480.00
9 18-01071-000 KETOTIFENO COLIRIO 0.25 MG/ML 1600 $8.05 $12,880.00
10 16-02013-000 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO TABLETA DE 10 MG 357 $1.10 $392.70
MULTIVITAMINAS: A + D +C+ SUSPENSION 1500U1 /400Ul
11 15-01014-000 FLUORURO /35 MG/ 0.25 MG EN 1 ML 45 $3.23 $145.35
FRASCO VIAL O JERINGA
13 06-01010-000 FILGRASTIM PRELLENADA DE 300 10 $17.25 $172.50
MCG/ML
14 16-02029-000 UNDECANOATO DE TESTOSTERONA AMPOLLA DE 250 MG/ML 50 $62.24 $3,112.00
15 01-03022-000 FLUDROCORTIZONA ACETATO 0.1 MG 210 $110.00 $23,100.00
17 20-01080-000 CLORAMBUCIL TABLETA O (;OMMGPRlMIDO bE 220 $4.50 $990.00
VALERATO DE ESTRADIOL + ACETATO GRAGEA DE 2 MG/1 MG,
18 16-02008-000 DE CIPROTERONA GRAGEA 630 $0.68 $428.40
19 18-01087-000 TRAVOPROST + TIMOLOL 0.004% /0.5% 10 $41.06 $410.60
20 20-02017-000 DASATINIB 70 MG 210 $66.66 $13,998.60
21 22-01105-000 DEFERASIROX TABLETA DE 500 MG 100 $62.76 $6,276.00

Autorizar a la Directora Presidenta, para la firma de la resolucién y los

contratos respectivos.

Encomendar a la Unidad de Compras Publicas, la continuidad de los

tramites incluyendoila notificacion)de los resultados del proceso y la verificacion de

las condiciones,contractuales,previo a que los Administradores de Contrato emitan

las ordenes de inicio correspondientes.

Encomendar a la Subdireccion de Salud, gestionar y garantizar la

contratacion del suministro de los items que no fueron contratados autorizados.

VI.

Autorizar a la Directora Presidenta la firma de la Resolucion Razonada

VIL.

VIIL.

para poder realizar la contratacion bajo la modalidad de Contratacion Directa

segun el articulo 41, literal g, de la Ley de Compras Publicas.

Encomendar a la Gerencia de Provision de Medicamentos e Insumos
Médicos, presentar en la proxima sesion del Consejo Directivo, un informe sobre
el abastecimiento general de medicamentos en Botiquines Magisteriales, esto
debido a que durante la sesién la Licda. Mirna Ortiz, expreso haber verificado

condiciones de desabastecimiento en el Botiquin de San Miguel.

Aprobar el presente acuerdo de aplicacion inmediata, para los tramites

pertinentes.
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Se hace constar amparandose en las reglas del derecho comin y los principios
emanados en la Ley de Procedimientos Administrativos; todo lo vertido en cuanto a
las opiniones, valoraciones y deliberaciones de cada miembro del Consejo Directivo
y personal que asiste a la Sesién, quedara documentada y almacenada en el soporte
audiovisual, el cual puede ser solicitado por las partes intervinientes por medio
escrito; lo anterior de conformidad a lo previsto en los articulos 20 y 206 del Cédigo

Procesal Civil y Mercantil.
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Concluidos los Puntos de la agenda de esta sesion, la licenciada Silvia Azucena Canales
Repreza recordd que se acordo realizar la préxima Sesion Ordinaria el dia Martes diecisiete

de octubre de dos mil veintitrés a las nueve horas.

Y no habiendo mas que hacer constar, se dio por finalizada la sesiéna las nueve horas con
quince minutos del dia de su fecha, se levanta la presente Acta,cuyo contenido ratificamos

y firmamos para constancia.

Silvia Azucena Canales Repreza Edgard\Erresto Abrego Cruz,

Directora Presidenta del Instituto Primer Director Suplente, designado por

Salvadoreio de Bienestar Magisterial el Ministerio de Educacién, Ciencia y
Tecnologia;

Maria Antonieta QuezadaPascual

22, Directora Suplente designada por
el Ministerio de Educacion, Ciencia
y Tecnologia

Dalia Patricia Vasquez de Guillén
Directora Propietaria designada por el
Ministerio de Hacienda

Ernesto Antonio Esperanza Ledn
Director Propietario electo en
representacion de los Educadores que
Laboran en las Unidades Técnicas del
MINEDUCYT

Hervin Jeovany Recinos Carias,
Director Suplente designado por el
Ministerio de Salud

David de Jesus Rodriguez Martinez Francisco Cruz Martinez
Director Propietario representante de Director Propietario representante de

Educadores en sector Docente o Educadores en sector Docente o
Labores de Direccion Labores de Direccion

Francisco Javier Zelada Solis
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Director Propietario representante de
Educadores en sector Docente o
Labores de Direccion
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